
ضرورت شناسایی استعدادها و هدایت آنها به سمت رشته های متناسب 

تقویت ورزش قهرمانی با پیکر سنجی
 اختصاصی یادگارامروز- ایران دارای قهرمانان و استعدادهای بسیار زیادی در حوزه ورزشی است به طوری که با برخورداری از ورزشکاران مدال آور و دارای پتانسیل ،این 
کشور یکی از قطب های ورزشی قهرمانی در جهان  محسوب می شود. با وجود برخورداری ایران از قهرمانان ارزنده و کسب مدال های مختلف در آوردگاههای جهانی و المپیک 
اما روشی علمی برای شناسایی استعدادها و معرفی آنها به رشته های متناسب با توان و ظرفیت شان کمتر مورد توجه قرار گرفته و غالبآ ورزشکاران ایرانی فعالیت های ورزشی 
خود را در سنین پائین بدون توجه به استعداد و پتانسیل های خود که مرتبط با یک رشته ورزشی باشد آغاز می کنند. مراکز پیکر سنجی در واقع به عنوان ارزیاب توان و 
ظرفیت افراد برای حضور در رشته های ورزشی متناسب یکی از راههای تقویت استعدادها و ترغیب شان به رشته های دارای پتانسیل است .در این زمینه آنچه بیش از پبیش 

احساس می شود توجه جدی مدیران حوزه ورزش به مراکز پیکر سنجی برای شناسایی استعدادها و تقویت ورزش در کشور برای سالهای آینده است...

روزنامه یادگار امروز
منتظز  پیشنهادات  و انتقادات  شما می باشد

متن کامل  در صفحه 6 روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

تلاش برای بزرگ نمایی نفوذ چند ریزپرنده در اصفهان؛

جعل یک حمله

صفحه 3

کتیبه های خط میخی بیستون در معرض آسیب جدی هستند

گلسنگ ها بلای جان
ثار تاریخی  بناها و آ

شرکت پخش سهمیه ای که وجود نداشت را حذف کرد 

کسی های آنلاین  گرانی در مسیر تا

نگذاریم تحصیل برای کودک معلول
 به یک آرزو تبدیل شود

گرفتار معلولیتی 
 در حلقه محدودیت

اکوسیستم استارتاپی این روز ها 
با مشکلات عدیده دست به گریبان است

بی علاقگی دولت 
به رونق تشکل های صنفی

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

گرو امنیت پایدار اعتماد اجتماعی در 
صید میرزا بزرگ تبار / فعال اجتماعی 	

حکومت ها چگونه و با چه رویکردی اعتماد 
اجتماعی را برخود میسر خواهند کرد؟ 
چگونه روش های پروتل دربسترجامعه 
وقتی  آیا  شد؟  خواهد  آلترناتیو 
اعتماداجتماعی تداعی گردد امنیت پایدار 
در بستر جامعه به وجود می آید؟ آیا با جلب 
کردن اعتماداجتماعی، قباعت اجتماعی 
تسارع خواهد شد؟ آیا امنیت پایدار،اعتماد اجتماعی را تغلب 
خواهد کرد و اگر فاصله بین دولت ها و مردم حائل شود،دولت 
ها یا مردم به مرحله چیکن گیم نخواهند رفت؟!هر جامعه ای 
زمانی اعتماد اجتماعی رابرخود ماندگار وآوانگارد خواهد کرد 
که یک منبع و ظرفیت از نخبگان آن جامعه درهمه رشته های 
فنی،تخصصی ومهارتی هم افزایی ونقش آفرینی کنند و طی 
برنامه های میان مدت و دراز مدت بر اساس نیازهای آن جامعه 

تصمیم گیری و تصمیم سازی میدانی به عمل آید...

اسرائیلخاورمیانهراقربانیمیکند؟

دست خالی نتانیاهو در برابر ایران

رییس امور بین الملل وزارت نیرو :

ایران در سریلانکا 
نیروگاه تجدیدپذیر می سازد

تحلیل

نفت وانرژی

سرمقاله

متن کامل در صفحه4

صفحه 2

صفحه 7

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

کشور نیازمند تابو شکنی دولت  است

پیچ  از  عبور  شدن  تر  پیچ سخت  از  عبور  شدن  تر  سخت 
اقتصادی اقتصادیبحران های  بحران های 

 ë yadegar.emroz@gmail.com   ë yadegaremrooz.ir

خبرروز

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان در 
جریان حضور خود در نشست عالی رتبه شورای امنیت 

سازمان ملل با شبکه CNN گفت وگو کرد.
بخشی از گفت وگو به شرح زیر است:

مجری: اسرائیل متعهد شده که حمله ایران را تلافی کند. آیا 
فکر می کنید می تواند همین امشب حمله کند؟

امیرعبداللهیان: شنبه شب هفته جاری، ما به اقداماتی که 
در ماه های گذشته به ویژه دو هفته پیش، رژیم اسرائیل 
با حمله به ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق انجام داد، پاسخی دادیم. پاسخ ما به رژیم اسرائیل 
به شکل محدود و حداقلی انجام شد. این در حالی بود 
که می توانستیم پاسخ سخت تری به رژیم اسرائیل بدهیم. 
اعلام کردیم که پاسخ ما در چارچوب دفاع مشروع انجام 
شد و منطبق با حقوق بین الملل بود. ما به پاسخ خود ادامه 
نخواهیم داد اما درصورتی که رژیم اسرائیل مجدداً دست به 

ماجراجویی بزند و اقدامی علیه منافع ما بکند، پاسخ بعدی 
ایران فوری، حداکثری و قاطع خواهد بود. پس از اقدام به 
دفاع مشروع، از طریق سفارت سوئیس به عنوان حافظ 
منافع آمریکا در تهران به کاخ سفید و دولت ایالات متحده 
پیامی ارسال کرده و طی آن تاکید شد که اگر رژیم اسرائیل 
بخواهد مجدداً مرتکب خطایی شود، پاسخ ما سریع، قاطع و 
پشیمان کننده خواهد بود. ما به دنبال این نیستیم که تنش 
و بحران در منطقه خاورمیانه توسعه پیدا کند؛ امیدواریم 

رژیم اسرائیل خطای قبلی را تکرار نکند.
مجری: هنگامی که می گوئید پاسخ تان حداکثری خواهد 
بود، از کلمه خطوط قرمز استفاده کرده اید. این خطوط قرمز 
چیست؟ حداکثر سطح چقدر است؟ شما از بیش از ۳۰۰ 
پهپاد و موشک های کروز در حمله استفاده کردید، سطح 

بالاتر چقدر است؟
وزیر امور خارجه کشورمان: خط قرمزی که رژیم اسرائیل از 

آن عبور کرد، حمله به ساختمان سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشق بود. در این حمله ۷ مستشار نظامی رسمی 
ایرانی مبارزه با تروریسم با حمله موشکی رژیم اسرائیل به 
شهادت رسیدند، کنوانسیون های شناخته شده وین نقض 
شد. رژیم اسرائیل از خطوط قرمز در مصونیت اماکن 
دیپلماتیک عبور کرد. بله حمله ای که ما در قالب دفاع 
مشروع انجام دادیم حداقلی بود، چرا که تنها به دو مرکز 
نظامی، یعنی پایگاه هوایی نواتیم و یک مرکز استخباراتی 
و امنیتی که از این دو مرکز علیه سفارت ما حمله موشکی 
رژیم اسرائیل صورت گرفت، پاسخ دادیم. ما غیرنظامیان را 
هدف قرار ندادیم، مراکز اقتصادی رژیم اسرائیل را هدف قرار 
ندادیم، فقط دو مکان که از آنجا هواپیما F35 پرواز کردند 
و از بلندی های جولان سفارت ما را مورد حمله موشکی قرار 
دادند. این هدف حداقلی ما بود. اما اینکه در حالت تکرار 
ماجراجویی رژیم اسرائیل، اقدام حداکثری ما چه خواهد 

بود، می توانم بگویم یک اقدام حداکثری پشیمان کننده؛ 
جزئیات اقدام حداکثری را نیروهای مسلح کشورم طراحی 
کرده اند. اما امیدوارم رژیم اسرائیل دچار خطا در محاسبه 

نشود.
مجری: جزئیاتی در مورد اینکه حداکثر سطح چه خواهد 
بود دارید؟ شما اشاره کردید که پاسخ حداقلی ایران، 
مراکز اقتصادی، مالی و غیرنظامیان مورد هدف قرار داده 
نشدند. پاسخ حداکثری شما این سه مورد را مورد هدف 

قرار می دهد؟
رئیس دستگاه سیاست خارجی کشورمان: پهپادها و 
موشک های ایرانی، خیلی سنجیده و دقیق، بر روی دو هدف 
صرفاً نظامی مورد نظر ما در درون سرزمین های اشغال شده 
توسط رژیم اسرائیل هدف گیری شد. ارزیابی ها و اطلاعات 
ما نشان می دهد که توانستیم به اهداف خود برسیم: اولًا 
اراده خود را نشان دادیم، دوم- پایگاه های نظامی که حمله 
از آنجا علیه سفارت ما صورت گرفته بود را هدف قرار دادیم، 
و سوم عملیات ما حداقلی و محدود بود زیرا به دنبال زدن 
اهداف متعدد و گسترده در خاک فلسطین اشغالی نبودیم.

مجری: اخیراً فشارهای مجدد بر زنان بخاطر داشتن حجاب 
صورت گرفته است. البته مقام معظم رهبری در سخنرانی 

اخیر خود نیز به این موضوع اشاره کرده اند. 
منابع سی ان ان می گویند حضور پلیس امنیت اخلاقی در 
شهرهای مختلف ایران و خیابان ها افزایش داشته است. 
یک خانم که مایل نیست نام او برده شود، گفته است از 
امنیت خود می ترسد. وی به سی ان ان گفت که هفته پیش 
با همسرش در حالی که بدون روسری روی صندلی ماشین 
نشسته بوده، از پلیس پیامکی مبنی بر عدم رعایت قوانین 
حجاب دریافت کرد. این پیامک شامل شماره گواهینامه و 
سایر شناسه های وسیله نقلیه بود و حاوی این هشدار بود که 
در صورت نقض مجدد قوانین حجاب، خودروی وی توقیف 
خواهد شد. دو سال پیش اعتراض گسترده ای متعاقب مرگ 
مهسا امینی که به دلیل عدم رعایت حجاب توسط پلیس 

امنیت اخلاقی دستگیر شده بود، به وجود آمد. 
فشارهای مجدد در حوزه حجاب چرا در حال حاضر پدید 
آمده است و مجازات زنانی که قوانین حجاب را نقض 

می کنند چیست؟

امیرعبداللهیان: خیلی شفاف بگویم. آمریکا و خیلی از 
کشورهای غربی سیاست اعمال استاندارد دوگانه را در 
موضوعات مختلف دنبال می کنند. من چند روز پیش به 
یکی از وزرای خارجه یک کشور بزرگ اروپایی گفتم: »به 
یاد دارید در ماجرای فوت غم انگیز یک دختر ایرانی، چه 
هیاهویی در غرب به راه انداخته شد؟ اما امروز در حالی که 
بیش از پانزده هزار زن و چندین هزار کودک در غزه کشته 
می شوند، هیچ اتفاقی در این حوزه نمی افتد و اقدام جدی 
و صدای قوی از برخی دولت های اروپایی و دولت آمریکا در 
حمایت از زنان نمی شنویم.« حجاب یک موضوع کاملًا جا 
افتاده و شناخته شده در فرهنگ ایران است. سیاست مبتنی 
بر رویکرد دوگانه از طریق تحریکات و مداخلات خارجی 
تلاش داشت تا در پیگیری سیاست تغییر نظام در ایران، 
از ظرفیت زنان به عنوان یک اپوزیسیون استفاده نماید. زنان 
در ایران یک بخش مهم و تأثیرگذار هستند. زنان در ایران 
در مناصب متنوع اجتماعی، سیاسی و فرهنگی نقش دارند. 
اساساً موضوع حجاب چیزی نیست که شخصیت زن ایرانی 

را با چنین موضوعی کسی بخواهد درگیر کند.

وزیر امور خارجه:
حجاب زن ایرانی، مشکل ما در منطقه نیست
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   آگهي مزایده عمومی

روابط عمومی کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

شناسه آگهی : 1697142
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه  ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و 

جزئيات مندرج در اسناد مزايده از طريق مزايده عمومي به پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد.

مدت اعتبار 
پیشنهادات شماره مزایده مبلغ تضمین 

)ریال(
مبلغ برآورد 

)ریال( موضوع مزایده ردیف

سه ماه 1003004224000001 150/000/000 *** مزایده فروش یک دستگاه خودرو سواری 
پژو جی ال ایکس 405 1

سه ماه 1003004224000002 150/000/000 *** مزایده فروش یک دستگاه خودرو سواری 
پژو جی ال ایکس 405 2

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مزايده عمومی مذکور را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نمايد.
کليه مراحل برگزاری مزايده از دريافت اسناد مزايده تا ارائه پيشنهاد مزايده گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه الکترونيکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.Setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزايده گران در صورت عدم عضويت قبلی ,مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت 

گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مزايده محقق سازند.
 زمان دريافت اسناد مزايده در سامانه ستاد )Setadiran.ir( و مهلت بازديد در روزهای اداری از تاريخ 1403/01/26 ساعت 8 صبح لغايت ساعت 

14ظهر مورخ  1403/02/02 می باشد. 
 مهلت، زمان و محل تحويل پيشنهادات  در سامانه ستاد و تحويل ضمانت نامه  به دبيرخانه اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در 

قبال دريافت رسيد تا ساعت 13 مورخ 1403/02/13 می باشد.
 به پيشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهادهايی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
 تاريخ جلسه بازگشايي پاكات: روز يکشنبه مورخ 1403/02/16 راس ساعت 8صبح  )حضور نماينده شركت با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر 

بلامانع است(. 
 ارسال اسناد  فقط از طريق سامانه ستاد  می باشد.

 اطلاعات تماس دستگاه مزايده گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزايده: آدرس: کرج-آزاد راه کرج-قزوين-ضلع جنوب غربی 
پل مهرشهر جنب امام زاده طاهرشماره تماس:34184000 - 026 

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگذاری اسناد : مرکز تماس 1456  و سامانه 
www.bazresi.ir کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرايی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/01

ری و حمل و نقل جاده ای استان البرز اداره كل راهدا

نوبت دوم

مشخصات مناقصه :  
مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

200309398500001114.838.000.000742.000.000پارت الکتریک پنج پین از نوع لاکی 32 آمپر )سوکت مادگی( به همراه کابل 02059480123G 10شرکت ملی حفاری ایران
روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(  توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا  10  روز پس از آن ادامه خواهد داشت .    تاریخ شروع : ) از  1403/02/03  لغایت 1403/02/12( 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  تحویل اسناد : ) از  1403/02/13  لغایت 1403/02/26(   آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز 
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان 
پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

  http://sapp.ir/nidc_pr و  www.nidc.ir  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/02

آگهی مناقصه )نوبت اول( 
شناسه آگهی : 1696897 شرکت ملی نفت ایران

)سهامی خاص(

   آگهي مزایده عمومی

روابط عمومی کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز

شناسه آگهی : 1697142
اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد پروژه  ذيل را بر اساس شرايط ذكر شده و به شرح مشخصات، اطلاعات و 

جزئيات مندرج در اسناد مزايده از طريق مزايده عمومي به پيمانكاران واجد صلاحيت واگذار نمايد.

مدت اعتبار 
پیشنهادات شماره مزایده مبلغ تضمین 

)ریال(
مبلغ برآورد 

)ریال( موضوع مزایده ردیف

سه ماه 1003004224000001 150/000/000 *** مزایده فروش یک دستگاه خودرو سواری 
پژو جی ال ایکس 405 1

سه ماه 1003004224000002 150/000/000 *** مزایده فروش یک دستگاه خودرو سواری 
پژو جی ال ایکس 405 2

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مزايده عمومی مذکور را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت برگزار نمايد.
کليه مراحل برگزاری مزايده از دريافت اسناد مزايده تا ارائه پيشنهاد مزايده گران و بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه الکترونيکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.Setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزايده گران در صورت عدم عضويت قبلی ,مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت 

گواهی امضای الکترونيکی را جهت شرکت در مزايده محقق سازند.
 زمان دريافت اسناد مزايده در سامانه ستاد )Setadiran.ir( و مهلت بازديد در روزهای اداری از تاريخ 1403/01/26 ساعت 8 صبح لغايت ساعت 

14ظهر مورخ  1403/02/02 می باشد. 
 مهلت، زمان و محل تحويل پيشنهادات  در سامانه ستاد و تحويل ضمانت نامه  به دبيرخانه اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در 

قبال دريافت رسيد تا ساعت 13 مورخ 1403/02/13 می باشد.
 به پيشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهادهايی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
 تاريخ جلسه بازگشايي پاكات: روز يکشنبه مورخ 1403/02/16 راس ساعت 8صبح  )حضور نماينده شركت با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر 

بلامانع است(. 
 ارسال اسناد  فقط از طريق سامانه ستاد  می باشد.

 اطلاعات تماس دستگاه مزايده گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزايده: آدرس: کرج-آزاد راه کرج-قزوين-ضلع جنوب غربی 
پل مهرشهر جنب امام زاده طاهرشماره تماس:34184000 - 026 

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و هرگونه مشکل در بارگذاری اسناد : مرکز تماس 1456  و سامانه 
www.bazresi.ir کشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرايی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/01

ری و حمل و نقل جاده ای استان البرز اداره كل راهدا

نوبت دوم

مشخصات مناقصه :  
مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

200309398500001114.838.000.000742.000.000پارت الکتریک پنج پین از نوع لاکی 32 آمپر )سوکت مادگی( به همراه کابل 02059480123G 10شرکت ملی حفاری ایران
روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50(  توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا  10  روز پس از آن ادامه خواهد داشت .    تاریخ شروع : ) از  1403/02/03  لغایت 1403/02/12( 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  تحویل اسناد : ) از  1403/02/13  لغایت 1403/02/26(   آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز 
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان 
پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

  http://sapp.ir/nidc_pr و  www.nidc.ir  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/02

آگهی مناقصه )نوبت اول( 
شناسه آگهی : 1696897 شرکت ملی نفت ایران

)سهامی خاص(

yadegar.emroz@gmail.com

www.yadegaremrooz.ir
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شنبه 1 اردیبهشت ماه 1403 
شماره 1519

سیاسی

با وجود پدافند به موقع و نابودی چند 
ریزپردازنده و برقراری آرامش در اصفهان 
تبریز، رسانه های خارجی سعی در  و 
بزرگ نمایی این عملیات شکست  خورده 

دارند.

آژیر خطر در شمال سرزمین های اشغالی به 
صدا در آمده و ارتش رژیم صهیونیستی مشغول 
بررسی وضعیت خطر برای خود است. در آخرین 
خبر، یکی از این رسانه ها نوشته است که آژیر 
خطری که به صدا درآمده قطع شده، چرا که 
اخبار اولیه مبنی بر نفوذ پهپاد از لبنان واقعی 

نبوده است.
با این حال برخی رسانه های آمریکایی و همچنین 
رسانه های فارسی زبان ضدایرانی مشغول ادعای 
حمله اسرائیل به ایران هستند. پدافند هوایی 
کشور بامداد دیروز نفوذ ریزپرنده ها از نقطه 
نامعلوم را در آسمان اصفهان خنثی کرد و بعد از 
آن شرایط در اصفهان عادی است. در تبریز هم 
هیچ گونه انفجاری رخ نداده و پدافند هوایی تبریز 
در پی مشاهده شیء مشکوک اقدام به شلیک 
کرده است. خبر منتشر شده برخی رسانه های 
خارجی درباره تشکیل جلسه اضطراری این 
شورا هم تکذیب شد. هرگونه حمله موشکی یا 
ایجاد انفجار بزرگ در ایران تا این لحظه قطعاً 
منتفی است اما برخی رسانه ها چند ساعتی است 
که خود را با اخبار جعلی حمله بزرگ اسرائیل 

مشغول کرده اند!
در این بین رسانه های اصلی رژیم صهیونیستی 
فعلًا در حال پوشش موضوع احتمال نفوذ پهپاد 
از لبنان به شمال سرزمین های اشغالی هستند اما 

ماموریت القای ناامنی در ایران بر عهده رسانه های 
آمریکایی یا رسانه های فارسی زبان خارج کشور 
سپرده شده است. در حالیکه اسرائیل برای جبران 
شکست خود در عملیات وعده صادق سعی کرده 
ابعاد این عملیات را کوچک جلوه دهد، این 
رسانه ها سعی دارند حمله ناکام چند ریزپرنده را 

بزرگ و حماسی جلوه دهند.
مسلما دشمن به هیچ وجه خواهان برقراری 
آرامش در ایران نبوده و از هر وسیله ای برای 
ایجاد ناامنی چه در واقعیت چه در اذهان مردم 
استفاده می کند که نمونه آخر آن در روز گذشته 
رخ داد و در حالیکه علمیات ریزپرنده ها بدون 
هیچ دستاوردی به پایان رسید، دشمن با استفاده 
از رسانه های خود تلاش کرد آرامش مردم را به 

هم بریزد. 
رسانه های بیگانه از همان ابتدا که خبر اولیه وقوع 
انفجارهای اصفهان منتشر شد،  از وقوع انفجارهای 

متعدد در شهرهای مختلف ایران خبر دادند که 
البته در این زمینه هم موفقیتی بدست نیاوردند. 
CNN به نقل از منابع آمریکایی نوشته که این 
کشور از حمله اسرائیل به ایران خبر داشته است. 
خبرنگار اسرائیلی که به نقل از ABC مدعی 
حمله نیروی هوایی اسرائیل به ۷ شهر ایران بود، 

توییت خود را حذف کرد.
البته در اصفهان و تبریز و سایر شهرهای کشور 
آرامش برقرار بود. تصاویر منتشر شده از لحظات 
طلوع آفتاب در اصفهان نشان می داد که این 
شهر در آرامش است. شرکت فرودگاه ها هم اعلام 
کرد که همه پروازهای فرودگاه مهرآباد و سایر 
فرودگاه های کشور به حالت عادی برگشته است.

تلاش برای بزرگ نمایی نفوذ چند ریزپرنده در 
حالی انجام می شود که جمهوری اسلامی ایران 
این شجاعت را داشت که از قبل رسما اعلام کرد 
که پاسخ جنایت اسرائیل را خواهد داد و در شب 

عملیات وعده صادق نیز رسما انجام این عملیات 
را اعلام کرد اما در مقابل اسرائیل در این مدت 
بزدلانه و مخفیانه به ترور مستشاران کشورمان 
در سوریه یا خرابکاری هایی مثل عملیات بامداد 

جمعه  پرداخت که این نشانه ضعف آنهاست.

ë واکنش های جهانی به حادثه اصفهان
پیرو اخبار منتشر شده درباره فعالیت پدافند 
هوایی در اصفهان و شنیده شدن صدای انفجار، 
عنوان شد که این اقدام ناشی از مقابله با چند 

ریزپرنده بوده و خسارتی در پی نداشته است.
بامداد روز جمعه برخی منابع از مقابله با چند 
ریزپرنده توسط پدافند هوایی کشور در برخی از 

شهرها از جمله اصفهان خبر دادند.
ایران در روزهای اخیر بارها درباره ماجراجویی 

دوباره رژیم صهیونیستی هشدار داده است.
در همین حال خبرهای مربوط به نفوذ این 
ریزپرنده ها در آسمان کشور با واکنش های 

مختلف بین المللی مواجه شد.
خبرگزاری رسمی عمان این اقدام رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد.
معاون وزیر خارجه فرانسه از همه طرف های در 

منطقه خواست تا تنش زدایی کنند.
یکی از مقام های دولت انگلیس گفت: امیدواریم 
هر اتفاقی که در ایران افتاده است، ماهیتی داشته 

باشد که تنش زدایی هنوز ممکن باشد.
وزارت خارجه ایتالیا خواستار کاهش تنش در 

منطقه شده است.
وزیرخارجه کانادا اعلام کرد که امروز در نشست 
وزرای خارجه گروه ۷ درباره این حادثه گفت وگو 

می کنیم.

وزیر ارتباطات دولت روحانی خطاب به اسرائیلی 
ها نوشت: درباره تمامیت ارضی ایران، اختلاف نظر 
و دیدگاه ها کنار خواهد رفت و با همبستگی ملی 
ایرانیان، سیلی محکمی خواهید خورد به فضل الهی. 
بنابر آنچه جماران نوشته است، محمدجواد آذری  
جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات در کانال تلگرامی 

خود نوشت:

اگر دشمنی، به خود اجازه تعدی به خاک وطن 
عزیزمان ایران را به خود داد و در صورت اعلام جهاد 
توسط فرماندهی کل قوا، با تمام وجود و افتخار، 
لباس سربازی خواهم پوشید و در رکاب خیل عظیم 
سربازان وطن تا آخرین ذره وجود و قطره خون 
برای پاسخ به این تعدی مبارزه خواهم کرد چرا که 
»شرف« خود را در دفاع همه جانبه از وطن می دانم. 

این یک شعار یا رجزخوانی نیست، یک هشدار به 
تجاوزگر سفاک است که بداند درباره تمامیت ارضی 
ایران، اختلاف نظر و دیدگاه ها کنار خواهد رفت و 
با همبستگی ملی ایرانیان، سیلی محکمی خواهد 
خورد به فضل الهی. بدانید که در صورت تجاوزگری 
و خطای راهبردی، شرایط دشواری پیش روی 

شماست.

با تمام سوابق، علایق و میلم به مقابله با رژیم غاصب 
صهیونیستی، جنگ طلب نیستم و تمایلی به تهییج 
نیروهای مسلح کشورمان به تشدید درگیری ها را 
ندارم چرا که خانواده ما طعم تلخ جنگ را با از 
دست دادن عزیزانش چشیده است و امیدوارم با 
بهره گیری از راهکارهای دیپلماتیک، تنشها فروکش 

کند.

آذری جهرمی:

 این یک رجزخوانی نیست، هشدار است 

تلاش برای بزرگ نمایی نفوذ چند ریزپرنده در اصفهان؛

جعل یک حمله

به گفته کارشناسان، اعمال تحریم های جدید 
علیه ایران توسط آمریکا و متحدینش بیشتر 
از آنکه جنبه عملیاتی داشته باشد جنبه روانی 
دارد و از سال ۲۰۱۹ به بعد ایجاد محدودیت 
بیشتر برای فروش نفت ایران عملًا نشدنی 
است. پس از پاسخ پهپادی و موشکی ایران به 
جنایات رژیم صهیونیستی، تلاش هایی از سوی 
برخی کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس 
برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران آغاز 
و ادعاهایی در این  باره اعلام شد. در همین 
باره نشریه فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه 
اعلام کرد که در پی حملات پهپادی و موشکی 
ایران به اسرائیل در پاسخ به جنایات این رژیم، 
مقامات اتحادیه اروپا در حال مذاکره برای اعمال 
تحریم های اقتصادی جدید علیه ایران هستند 
و در عین حال تلاش می کنند برای جلوگیری 
از رویارویی مستقیم بین جمهوری اسلامی و 
اسرائیل، از تمام کانال های دیپلماتیکی که با 
تهران دارند، استفاده کنند. همچنین »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا گفت که 
واشنگتن طی روزهای آتی تحریم های جدیدی 
را علیه ایران اعمال خواهد کرد. او گفت که این 
تحریم ها برنامه موشکی و پهپادی و سازمان ها و 
نهادهایی را که از سپاه پاسداران و وزارت دفاع 
ایران پشتیبانی می کنند، در بر خواهد گرفت 
و واشنگتن انتظار دارد متحدانش نیز از این 
اقدام آمریکا پیروی کنند. البته برآوردها نشان 
می دهد دست آمریکایی ها و اروپایی ها برای 
تحریم اقتصادی ایران چندان باز نخواهد بود، 
به  بیانی دقیق تر شدت تحریم های وضع شده در 
طول این سالها خصوصاً از دهه ۹۰ به بعد در 

بالاترین سطح خود بوده است و اقتصاد ایران 
تاب آوری و روش های دورزدن این تحریم ها 
را به خوبی آموخته است. از طرفی با توجه به 
رشد قیمت نفت بعد از بحران کرونا و همچنین 
نیاز کشوری بزرگ و صنعتی همچون چین 
به نفت ایران، یکی از موانعی است که دست 
آمریکایی ها را برای کاهش فروش نفت ایران 
بیشتر از گذشته می بندد. رویترز در این باره 
می نویسد: پاسخ موشکی و پهپادی ایران به 
رژیم صهیونیستی احتمالًا باعث نمی شود دولت 
بایدن تحریم های شدیدتری علیه صادرات نفت 
این کشور وضع کند و دلیل آن نگرانی نسبت 
به بالا رفتن قیمت نفت و عصبانی کردن چین 
به عنوان بزرگ ترین خریدار نفت ایران است. 
درباره اینکه تهدیدهای اخیر مبنی بر اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران به ویژه در حوزه 
اقتصاد چقدر واقعی یا فیک است، با برخی 
کارشناسان حوزه مالی و اقتصاددانان گفت وگو  

کردیم.
ë  آل اسحاق: جنبه روانی تحریم بیشتر از

جنبه عملیاتی آن است
یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی مشترک 
ایران و عراق در گفت وگو با تسنیم با اشاره 
به تاب آوری بالای اقتصاد ایران در مقابله با 
تحریم ها گفت: موضوع تحریم برای اقتصادی 
ایران پدیده ای جدید نیست و حدود ۴۰ 
سال است که به اشکال مختلف اقتصاد ایران 
با تحریم ها دست و پنجه نرم می کند. وی 
ادامه داد: در شرایطی تحریم ها اثرگذاری 
خواهند داشت که تحریم کننده و تحریم شونده 
اقتضائاتی داشته باشند. در شرایط فعلی نه 

ایالات متحده در شرایطی است که بتواند 
تحریم های مؤثری علیه ایران وضع کند و نه 
کشور ما برای دور زدن تحریم ها دست و پا 
بسته باشد، البته طبیعی است که تحریم ها 
هزینه ما را بالا می برد اما این که اقتصاد کشور 
را فلج کند، هرگز اتفاق نمی افتد. رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: یک زمان 
یک کار پژوهشی در یکی از ارگان ها انجام شد، 
که ضریب اثر تحریم در اقتصاد ایران را ۳۰ 
درصد محاسبه کرد، یعنی با وضع تحریم ها ما 
۳۰ درصد گران تر زندگی می کنیم، اما به این 
نکته نیز باید توجه داشته باشیم که در چنین 
شرایطی که قیمت نفت بالاست و نیازها به نفت 
ما در جهان افزایش یافته است، حتی در حوزه 
تحریم نفتی هم آمریکایی ها چندان قدرت 
عمل نخواهند داشت. وی افزود: به نظر می رسد 
صحبت از افزایش تحریم ها، بیشتر بازی روانی 

است و چندان جنبه عملیاتی نخواهد داشت.

ë  شاکری: احتمال کاهش واردات نفت ایران
توسط چین بعید است

مجید شاکری، کارشناس اقتصادی نیز در 
اظهارنظری، با اشاره به نیاز چین به نفت ایران 
گفت: بعید است آمریکایی ها بتوانند چینی ها را 
تحت فشار قرار دهند تا واردات نفت از ایران 

را کاهش دهند و نفت کمتری از ایران بخرند.
وی اضافه کرد: نکته ای که در این جا وجود 
دارد این است که چینی ها اگر وابستگی خود 
به نفت ایران را کاهش دهند، مجبور می شوند 
از دیگر صادرکنندگان نفت که در رأس آن ها 
روس ها قرار دارند، نفت بخرند، این در حالی 

است که وابستگی نفت چینی ها به روس ها، آن 
هم در شرایطی که ممکن است در انتخابات 
موازنه  آمریکایی ها،  پیشِ روی  ریاست جمهوری 
قدرت در آمریکا تغییر کند و به دنبال آن 
مراودات آمریکایی ها با روس ها تغییر کند، 
ریسک بزرگی برای طرف چینی محسوب 
می شود. شاکری افزود: البته به لحاظ فنی هم 
ممکن است آمریکایی بتوانند با فشاری که 
بر کانال های درهمی در امارات وارد می کنند، 
در مبادلات ارزی ما اخلال ایجاد کنند، اما 
به هرحال در فروش نفت بعید است اتفاق 

خاصی رخ دهد.

ë  براتی: ظرفیتی برای فشار مجدد از مسیر
تحریم برای آمریکایی ها وجود ندارد

مسعود براتی دیگر کارشناس اقتصادی در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اشباع ظرفیت 
تحریم ها برای ایجاد چالش برای اقتصاد ایران 
گفت: آمریکا و متحدین، ظرفیتی برای اعمال 
تحریم بیشتر نخواهند داشت، از سال ۲۰۱۹ 
به این سمت، سقف اعمال تحریم برای ایران 
پر شده است. وی یادآور شد: استیون ترنر 
منوچین وزیر خزانه داری آمریکا در اظهارنظری 
در همان سال ها، بر این ادعا صحه گذاشت که 
اعمال تحریم ها برای ایران به سقف رسیده 
است و تحریم جدید که بعد نوینی برای ایران 
داشته باشد وجود ندارد، به طورکلی به نظر 
می رسد تمام دغدغه یک سال آخر ترامپ و 
۴ سال بایدن، پیدا کردن راهی برای محدود 
کردن فروش نفت ایران است، که البته چندان 

موفق نبودند.

تحریم جدید، فیک یا واقعی؟

اسرائیل خاورمیانه را قربانی می کند؟

دست خالی نتانیاهو در برابر ایران
 

همزمان با افزایش گمانه زنی ها در باب پاسخ 
احتمالی و ادعایی اسرائیل به حمله بی سابقه 
ایران، ناظران براین باورند که نتانیاهو گزینه ای 
در اختیار ندارد و در هر شرایطی بازنده بازی 

هست که خود به راه انداخته.
روز شنبه هفته گذشته، ایران با 300 پهپاد، 
موشک های کروز و موشک های بالستیک به 
حمله تروریستی اسرائیل در دمشق پاسخ داد.
این نخستن بار بود که ایران و اسرائیل رویاروی 
هم قرار گرفتند. پیش از این رویارویی های دو 

بازیگر در سایه بود.
به ادعای فایننشال تایمز، احتمالًا هدف از این 
حمله ارسال این پیام بود که اسرائیل دیگر 
نمی تواند رهبران ارشد نظامی ایران را بدون 
مجازات هدف ترورهای کور خود قرار دهد. در 
این میان سوال بزرگ این است که اسرائیل و 
کل خاورمیانه از اینجا به کجا می رود؟ واضح 
است که ایران خواهان گسترش تنش نیست. 
ایالات متحده نیز می خواهد اوضاع آرام شود. 
آخرین چیزی که کاخ سفید به آن نیاز دارد، 
جنگ گسترده تر در خاورمیانه است – با توجه 
به این نکته ادعایی که ایران توانایی بستن تنگه 
هرمز را به روی کشتیرانی دارد، متغیری که باعث 
افزایش قیمت نفت و تورم می شود. این مسئله 
می تواند موجب شود تا بایدن در داخل آمریکا 
با فشارهای بیشتری روبرو شود.بنا بر گزارش ها، 
دولت بایدن به اسرائیلی ها توصیه کرده تا به 
کنش تهران واکنش نشان ندهد. اکنون سؤال این 
است که آیا اسرائیل به توصیه های آمریکا )کاری 
که در جنگ خود علیه حماس انجام نددد( 
توجه می کند. به ادعای این نشریه گزینه های 
ادعایی اسرائیل به شرح زیر است: هیچ کاری 
نکند. بازگشت به وضعیت پیشین رویارویی یعنی 
رویارویی در سایه با ایران؛ پاسخ ادعایی محدود 
علیه اهداف نظامی در داخل ایران؛ یا اقدامات 
تلافی جویانه ادعایی در سطحی گسترده که 
بسیار دور از ذهن است.اسرائیل به واسطه موانع 
بسیار هنوز نتوانسته گزینه ای را برگزیند.این در 
حالی است که ناظران مدعی اند سکوت اسرائیل 
بهترین گزینه است؛ به ادعای این گروه، انفعال 
اسرائیل موجب می شود تا این بازیگر بار دیگر بر 
غزه و بازگشت گروگان ها متمرکز شود و همزمان 
از رویارویی گسترده با هزینه اقتصادی، نظامی و 
انسانی بالا جلوگیری کرده و همزمان آمریکایی ها 
را خشنود کند. اما رادیکال های تعریف شده 
در کابینه نتانیاهو اینگونه راضی نمی شوند. به 
همین دلیل گروهی مدعی اند که اسرائیل شاید 

به کنش ایران پاسخی محدود دهد.
با این حال، ناظران مدعی اند، شاید هرگونه 
ماجراجویی اسرائیل خطر پاسخ های شدیدتر و  
بیشتر ایران را به همراه داشته باشد. علاوه بر این، 
هرگونه پاسخ اسرائیل خطر وقوع رویارویی تمام 
عیار در خاورمیانه را افزایش خواهد داد و موجب 
خواهد شد تا زمینه برای رقابت تسلیحاتی 
بازیگران عرب خلیج فارس افزایش یابد. در 
چنین شرایطی بازیگری چون ریاض یا ابوظبی 
شاید برای مجهز شدن به سلاح های پیشرفته یا 
تسلحیات هسته ای ایالات متحده را تحت فشار 
قرار دهند، گزاره ای که می تواند امنیت اسرائیل 

را بیش از حالا به خطر بیاندازد.

وتو در برابر 12 رای مثبت به عضویت
 فلسطین در سازمان ملل

 آمریکا در برابر جهان ایستاد
امریکا با رای وتو مانع از عضویت کامل فلسطین 
در سازمان ملل متحد شد. 12 عضو شورای 
امنیت رای مثبت و سوئیس و بریتانیا رای ممتنع 
دادند. امریکا روز پنجشنبه با وتوی قطعنامه ای 
در شورای امنیت، عملا سازمان ملل را از به 

رسمیت شناختن کشور فلسطین بازداشت.
 این قطعنامه عضویت کامل فلسطینیان در این 
نهاد جهانی را تأیید می کرد. آمریکا پیش نویس 
قطعنامه ای را وتو کرد که راه رای برای عضویت 
کامل فلسطین در سازمان ملل متحد باز می 
کرد. این پیش نویس، به مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با ۱۹۳ عضو توصیه می کرد »دولت 
فلسطین به عضویت سازمان ملل متحد پذیرفته 

شود«. 
رابرت وود، معاون نماینده دائم آمریکا در سازمان 
ملل، به شورا گفت: »ایالات متحده همچنان از 
راه حل دو دولتی به شدت حمایت می کند. این 
رأی مخالفت با حق تشکیل کشور فلسطین را 
نشان نمی دهد، بلکه اذعانی است به این که این 
امر تنها از طریق مذاکرات مستقیم بین طرفین 
حاصل خواهد شد.« محمود عباس، رئیس دولت 
فلسطین )تشکیلات خودگردان(، در بیانیه ای 
وتوی آمریکا را »ناعادلانه، غیر اخلاقی و غیرقابل 
توجیه« خواند. ریاض منصور، نماینده فلسطین 
در سازمان ملل، پس از رأی گیری به شورا گفت: 
»این واقعیت که این قطعنامه تصویب نشد، اراده 
ما را نمی شکند و عزم ما را سست نمی کند. ما در 

تلاش خود متوقف نخواهیم شد.«
تلاش فلسطین برای عضویت کامل در سازمان 
ملل، شش ماه پس از حمله حماس به اسرائیل 
و متعاقب آن حملات گسترده ارتش اسرائیل 
به نوار غزه که به کشته شدن بیش از ۳۳ هزار 
فلسطینی انجامیده صورت می گیرد. در عین 
حال اسرائیل در حال گسترش شهرک سازی ها 
در کرانه باختری اشغالی است که سازمان ملل 

آن را غیرقانونی می داند.

تحلیل

سوژه روز

روایت امیرعبداللهیان از 
رایزنی های دیپلماتیکش 

در نیویورک
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با 
اشاره به دیدارهای دیپلماتیک خود در جریان 
سفر به نیوریورک گفت: در این دیدارها، 
ضرورت پاسخ متقابل مشروع ایران به حمله 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
را تبیین کردم. حسین امیرعبداللهیان که برای 
شرکت در نشست عالی شورای امنیت سازمان 
ملل در ارتباط با تحولات غرب آسیا از جمله 
فلسطین  به نیویورک سفر کرده است، در 
صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: 
»در حاشیه حضور در نشست عالی رتبه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد با آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد و همچنین ایمن 
الصفدی و یان بورگ وزرای امور خارجه اردن و 
مالت )رئیس دوره ای شورای امنیت( گفت وگو 
داشتم. در این دیدارها با اشاره به حساسیت 
ویژه کشورمان نسبت به امنیت منطقه، 
ضرورت پاسخ متقابل مشروع ایران به حمله 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
را تبیین کردم. در ادامه ضمن بررسی آخرین 
تحولات بین المللی و منطقه ای، در خصوص 
وضعیت بحرانی غزه ناشی از نسل کشی و 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی رایزنی شد.«

عضو دفتر رهبر انقلاب :

برخی مسئولان به دلیل کارهای 
بی قاعده در حوزه حجاب

 تذکر گرفتند
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب گفت: 
به تازگی برخی مسؤولان به دلیل کارهای 
بی قاعده در حوزه حجاب تذکر دریافت کرده اند.

»مهدی فضایلی« عضو دفتر رهبر انقلاب، 
درباره کشف حجاب از دیدگاه مقام معظم 
رهبری در حساب کاربری خود در ایکس، 
نوشت: کشف حجاب هم حرام شرعی است، 
هم حرام سیاسی است. منتهی دشمن با برنامه 
و نقشه وارد این کار شده، ما هم باید با نقشه 
و برنامه وارد بشویم؛ کارهای بی قاعده و بدون 
برنامه نباید انجام بگیرد. وی افزود: به تازگی 
برخی مسؤولان به دلیل کارهای بی قاعده تذکر 

دریافت کرده اند.

نماینده ادوار مجلس :

وحدت شکني بلاي مجلس است
باهنر درباره الزام وحدت در مجلس دوازدهم 
توضیح داد. محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه 
اسلامي مهندسین و نماینده ادوار مجلس 
درباره مجلس دوازدهم گفت: مجلس دوازدهم 
با همت مردم در حال تاسیس است و بیش از 
240 نفر از نمایندگان انتخاب شدند و سایرین 
هم در دور بعد انتخاب خواهند شد. وي ادامه 
داد: این تذکراتي که براي اولین بار مقام معظم 
رهبري پیش از شروع کار مجلس تذکر دادند 
بسیار با اهمیت بود و آن هم مساله وحدت بوده 
است که یکي از بلایاي جدي در مجلس است و 
توصیه ام این است که حتما با هم متحد باشند 
تا بتوانند کار را با موفقیت جلو ببرند.  باهنر 
تاکید کرد: ترکیب مجلس از نظر من بسیار 

خوب است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

باید از ظرفیت »بخش 
خصوصی« برای تحقق
 شعار سال بهره گرفت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
توجه به تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی 
کشور است و باید از ظرفیت بخش خصوصی 

برای تحقق شعار سال به خوبی بهره گرفت.
»بهروز محبی نجم آبادی« نماینده مردم سبزوار 
در مجلس شورای اسلامی ، درباره اقدامات 
مهمی که باید برای تحقق شعار سال یعنی 
»جهش تولید با مشارکت مردم« انجام شود، 
اظهار کرد: توجه به تولید، کلید حل مشکلات 
اقتصادی کشور است. وی بیان کرد: تاکید مقام 
معظم رهبری در سال های اخیر بر تولید به 
واسطه تعمیق ایشان در امور اقتصادی کشور و 
دقت کارشناسان و خبرگانی است که معتقدند 
راه خروج از مشکلات اقتصادی کشور، جهش 
تولید است. باید از ظرفیت بخش خصوصی 

برای تحقق شعار سال به خوبی بهره گرفت.

کوتاه ازسیاست

کره شمالی در جشن های صد و دوازدهمین سالگرد تولد "کیم ایل سونگ"  مردم 
بنیانگذار حکومت کمونیستی کره شمالی در مقابل مجسمه های رهبران فقید کیم ایل 
سونگ و کیم جونگ ایل در شهر پیونگ یانگ، ادای احترام می کنند./ خبرگزاری فرانسه
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شنبه 1 اردیبهشت ماه 1403 
ا قتصادیشماره 1519

با  همچنان  آنلاین  کسب وکار های   
مشکلاتی نظیر فیلترینگ، اختلال ها، 
اعتماد  نماد  دریافت  تحریم ها، 
الکترونیکی و... دست به گریبان 
اند و این در حالی است که هر روز 
می زنند  کله  و  با مشکل جدیدی سر 
بر سر  بزرگی  به گفته آن ها، مانع  که 

راهشان است.دور نرویم.

 همین چند ماه پیش بود که رئیس انجمن 
فین تک از بسته شدن شش هزار درگاه 
پرداخت توسط شاپرک به دلیل نداشتن  
ای نماد خبر داد. این اتفاق که ضربه 
بزرگی به اقتصاد دیجیتال بود همانند 
پایین کشیدن کرکره یک مغازه و پلمب آن 
در یک بازار سنتی بود.کم نیستند از این 
دست مشکلات که در ایران هر روز بر سر 
کسب و کار ها آوار می شوند؛ اما اکوسیستم 
استارتاپی در این روز ها با چه مشکلاتی 

دست به گریبان اند؟
ë  نارضایتی کسب و کار ها از اختلالات

گسترده اینترنت
رضا الفت نسب، عضو هیات مدیره اتحادیه 
کسب و کار های مجازی با بیان اینکه دو 
سالی هست که با یک وضعیت خاصی 
در اکوسیستم کسب و کار های آنلاین و 

این  مواجه هستیم، گفت:  استارتاپ ها 
وضعیت خاص به دلیل محدودیت ها روی 
شبکه های اجتماعی و تداوم آن با وجود 
شعار های مسئولان است.وی ادامه داد: 
و  اجتماعی  شبکه های  محدودیت های 
اختلالات گسترده اینترنت و نارضایتی ها 
موجب مهاجرت و تمایل نیرو های فنی و 
متخصص به خصوص در این اکوسیستم 
برای مهاجرت شد. برخی متخصصان 
مهاجرت کردند و برخی در حال آماده 

کردن خودشان برای مهاجرت هستند.

ë  بی توجهی به زنگ هشدار مهاجرت
متخصصان

این فعال کسب و کار های اینترنتی با اشاره 
به اینکه مهاجرت ضربه جبران ناپذیری 
به اکوسیستم استارتاپی می زند، گفت: در 
حوزه استارتاپی و آی تی، وجود نیروی 
انسانی متخصص نقش عمده ای در تولید 
محصولات و پایداری آن دارد.به گفته 
الفت نسب، به طور مثال، اگر شما بخواهید 
یک شبکه اجتماعی را نیز در کشور ایجاد 
کنید نیاز به نیروی انسانی متخصص 

دارید؛ بنابراین نبود نیروی متخصص زنگ 
هشداری است که تاکنون توجهی به آن 

نشده است.
ë  به حاکمیت  در  نفوذی  افراد  ضربه 

اکوسیستم استارتاپی
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی با اشاره به مشکلاتی که شرایط را 
در اکوسیستم استارتاپی بدتر کرده است، 
گفت: برخی افراد مخرب به حوزه فناوری 
و کسب و کار های اینترنتی ورود کرده اند. 
این افراد با این وجود که حتی معنای لغوی 
کلمه »استارتاپ« را نمی دانند، می گویند 
که اصلا استارتاپ ها متعلق به نظام است و 
این استارتاپ ها در کشور کار شق القمری 

نمی کنند.
الفت نسب ادامه داد: هرچند این موضع 
رسمی حاکمیت نیست؛ اما این موضع و 
حرف افرادی است که در حاکمیت نقش 
و سمتی دارند و در سال های گذشته هم 
اتفاقاتی را ضد این اکوسیستم رقم زدند و 

موجب نگرانی کسب و کار ها شدند.
آسیب سیاست های نادرست به کسب و 

کار ها
این فعال حوزه کسب و کار های اینترنتی 
با بیان اینکه متاسفانه این دید در دولت 
و بخشی از حاکمیت وجود ندارد، گفت: 

هرچند لازم است جلوی تخلفات کسب و 
کار ها گرفته شود؛ اما بسیاری از برخورد ها 
به دلیل یک نوع سیاست گذاری های 
نادرست است که موجب نابودی کسب 
و کار ها می شود.الفت نسب افزود: ما باید 
کسب و کار ها را حمایت کنیم تا از بین 
نروند و آنگاه اگر تخلفات عمده ای کردند با 

اقدامات سلبی مانع آن ها شویم.
عضو هیات مدیره اتحادیه کسب و کار های 
مجازی در مورد وضعیت تشکل های صنفی 
این حوزه از جمله اتحادیه کشوری کسب 
و کار مجازی به اقتصاد ۲۴ گفت: متاسفانه 
با وجود همه تلاش ها برای برگزاری هرچه 
سریع تر اتحادیه کسب و کار های مجازی 
و نامه نگاری ها و مصاحبه ها برای اینکه 
انتخابات این اتحادیه بعد از دو سال برگزار 
شود؛ اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است.

الفت نسب ادامه داد: به نظر می رسد دولت 
علاقه ای به رونق و تشکیل تشکل های 
صنفی ندارد. به نظر می رسد دولت از اینکه 
اصلی خودشان  نقش  تشکل های صنفی 
که مطالبه گری صنفی است را ایفا کنند، 
خشنود نیست و به همین دلیل برگزاری 
انتخابات این اتحادیه به تعویق افتاده است. 
این در حالی است که تشکل ها می توانند 

بازوی مشورتی دولت باشند.

اکوسیستم استارتاپی این روز ها با مشکلات عدیده دست به گریبان است

بی علاقگی دولت به رونق تشکل های صنفی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در شورای اداری دامغان از پیگیری بهتر شدن وضعیت معیشت کارکنان 
دولت خبر داد و ابراز کرد: افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت در سال جاری رقم خورده است. رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه در کنار رشد میزان دریافتی حقوق ها، مضافاتی مانند عائله، رفاهی 
و … کارمندان نیز رشد خوبی کرده است، افزود: در ارتباط با حقوق و دستمزد کارمندان اتفاقات خوبی در 
کشورمان رخ داده است.معاون رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش شده تا تورم کاهش یابد، گفت: برنامه دولت 
در سال جاری تلاش مضاعف برای پایین آوردن تورم و رفاه مردم است.داوود منظور با بیان اینکه دولت تلاش 
دارد با کاهش بیشتر نرخ تورم رضایت مندی مردم کشورمان را فراهم آورد، بیان کرد: تلاش ما این است 
که امسال بتوانیم با پایین نگه داشتن تورم و کاهش تورم به روند بلندمدت، این امکان را فراهم کنیم که 
افزایش ها در حقوق و دستمزد به رفاه بیشتر برای مردم منجر شود.وی درباره بودجه نیز گفت: جداول و توزیع 

اعتبارات بین دستگاه ها مشتمل بر بخش دوم قانون بودجه ۱۴۰۳ تا آخر اردیبهشت نهایی و ابلاغ می شود.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت در سال جاری
 بحث تعطیلی دو روز در هفته برای کلیه شاغلینی که ۱۷۶ ساعت در ماه )۴۴ ساعت در هفته( کار می کنند 
یکی از مباحث مطرح در حوزه روابط کار کارمندان دولت، کارگران و برخی اصناف خاص مثل کارمندان 
بانک های دولتی و خصوصی است. فتح الله بیات ،رئیس اتحادیه کارگران پیمانی و قراردادی با طرح این مطلب 
اظهار کرد: البته طبق قانون کلیه قوانین و مصوباتی که مجلس شورای اسلامی به تصویب رسانده و به تایید 
شورای نگهبان و مجمع تشخیص می رسد، لازم الاجراست و این قوانین در حوزه روابط کار نیز در صورت 
شمول کارگران و حق بیمه پردازان سازمان تامین اجتماعی، در کارگاه ها نیز باید رعایت شود. وی با اشاره به 
تبعات تعطیل شدن پنجشنبه یا حتی روز شنبه به عنوان دو روز تعطیلی در هفته، اظهار کرد: اگر این مسئله 
برای کارگران در دولت به عنوان قانون شناخته و ابلاغ شود، هر ساعت کاری مازاد بر پنج روز کاری به عنوان 
شیفت در تعطیل باید شناخته شود و کارفرما موظف است هر ساعت کار در پنجشنبه را با فرمول ساعت کار 

»اضافه کاری« محاسبه و به کارگر پرداخت کند.

شیفت کار پنجشنبه کارگر باید »اضافه کاری« حساب شود
اخبار  کوتاه

 در حالی اقتصاد ایران در حال عبور از 
از اولین ماه و ورود به دومین ماه سال 
۱۴۰۳ است که به اعتقاد کارشناسان و 
با ریسک های متعددی  اقتصاددان، دولت 
در حوزه اقتصاد روبه رو است و در صورتی 
که از پیچ بحران های اقتصادی عبور نکند، 

شرایط سخت تر خواهد شد.
بحران  مهم تریم  اقتصاددانان،  اغلب 
کنونی اقتصاد ایران را تورم و عدم 
کنترل ناترازی های اقتصاد کلان می دانند 
و معتقدند اگر نظام تصمیم گیری 
در  تغییری  کشور،  اقتصادی  کلان 
سیاست گذاری ها نسبت به سال ۱۴۰۲ 
اعمال نکند، روند تورم کمتر از ۱۴۰۲ 

نخواهد بود.
به باور آن ها، در صورت عدم کنترل 
ناترازی های اقتصاد کلان، احتمال رخداد 
تورم های سهمگین وجود دارد و همین 
مساله ضرورت ورود عاجل و جدی به 

معضل ناترازی های اقتصاد کلان را بیش 
از پیش بازگو می کند.

مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت 
دولت روحانی و اقتصاددان در پاسخ به این 
پرسش که شما در حال حاضر مهم ترین 
بحران دولت سیزدهم را چه می دانید؟ 
می گوید: من اگر بخواهم با واقعیت ها 
سوال شما را جواب دهم، بحران دولت 
سیزدهم را از فروردین ۹۷ شروع می کنم. 
من اعتقاد دارم بحران های اقتصادی و 
سیاسی ایران، شاید از دوران انتخاب 

دونالد ترامپ در آمریکا شروع شد.
وی می افزاید: تحریم همیشه وجود 
داشته، اما اتفاقی که افتاد، این بود که 
بعد از آمدن ترامپ، تحریم ها تشدید شد 
و بعد از آن که زیر میز زد و ایران را دچار 
تحریم ناجوانمردانه کرد، با تصمیمات 
عجولانه، غیرکارشناسی و امنیتی کردن 
ارز و داستان ثبت سفارش و... که عواقب 
سیاسی هم پشت آن داشت، کشور از نظر 
اقتصادی دچار بحران جدی شد. تعادل 
بودجه و ضریب های رشد هم به هم خورد؛ 

تا این که به دولت سیزدهم رسیدیم.
کرباسیان عنوان می کند: بدیهی است که 
با قول های چشمگیر،  دولت سیزدهم هم 

زیبا و مردم پسند انتخاب شد. 
بالاخره کسی که اولین بدیهیات اقتصاد 
کلان را بشناسد، می دانست که با این 

شعارها، وضعیت اصلاح نمی شود. 
پیش بینی این بود که گرفتاری ها حل 
شود، چون هر دولتی علاقه مند است که 
مشکلات مردم کمتر شود، مردم در رفاه 
بیشتر باشند و بتوانند از دولت و حکومت 

راضی باشند.
وی ادامه می دهد: چند اتفاق افتاد. یکی 
این که آقای رییسی با همه علاقه مندی ای 
که داشت وضعیت کشور را اصلاح کند، 
اما به نظر می رسد پیش فرض های درستی 

انتخاب نکردند.
 این اقتصاددان تصریح می کند: دومین 
مشکلی که پیدا شد، این بود که نفراتی که 
به عنوان همکاران انتخاب شدند، بعضی ها 
کم تجربه یا بی تجربه بودند و بعضی از 
آن ها هم می توانم بگویم از نظر علمی، 

شاید به اندازه ای که بتوانند در سطح 
بالای تصمیم گیری باشند، نبودند. 

ë  اقتصاد ایران در دور باطل
تورم زایی گرفتار شد

وحید شقاقی، اقتصاددان نیز در پاسخ به 
این پرسش که مهم ترین بحران اقتصادی 
ایران را چه می دانید؟ می گوید: اقتصاد 
ایران حدود ۶ ساله درگیر تورم های بالا 
شده و در دورهای باطل تورم زایی نیز 

گرفتار شده است.
وی می افزاید: دور تورم - کسری بودجه، 
دور تورم - قیمت دلار، دور تورم - افزایش 
دستمزد و هزینه تولید موجب شده هزینه 
شکستن دورهای تورمی بسیار سخت 

شوند. 
در ضمن تشدید ناترازی های اقتصاد کلان 
هم بر تشدید شرایط تورمی منجر شده 

است.
این اقتصاددان تصریح می کند: به نظرم 
مهم ترین بحران اقتصادی ایران برای سال 
۱۴۰۳، نحوه مواجهه با شرایط تورمی و 

مقابله با ناترازی های اقتصاد کلان خواهد 
بود.

این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: 
مشکلات ما در ایران اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی است و این ها نیازمند یک 

چشم انداز و تغییر چشم انداز است.
مولوی متذکر می شود: هیچ دولتی این 
توانایی و پتانسیل را در ایران ندارد؛ مگر 
این که بتواند تابوشکنی کتد و در خصوص 

مواردی تصمیمات اساسی را بگیرد.

کشور نیازمند تابو شکنی دولت  است

سخت تر شدن عبور از پیچ بحران های اقتصادی 

گزارش

مریم فکری/   گروه  اقتصاد

در مقوله تخصیص ارز
 بانک مرکزی فقط مجری است

حمیدرضا جیهانی/ کارشناس و تحلیلگر اقتصادی 

منبع تأمین ارز سیاست حمایتی دولت از معیشت مردم 
برای تأمین کالاهای اساسی با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان از محل 
ارز حاصل از صادرات نفت و گاز است و ارتباطی با عایدات 
ارزی حاصل از صادرات غیرنفتی کشور ندارد.درواقع تأمین 
ارز برای کالاهای اساسی با نرخ ترجیحی مذکور در قالب 
رویکرد سیاست حمایتی دولت از معیشت مردم تعریف 
می شود و به هیچ وجه این امر در حکم رویکرد سیاستی 
ارزی بانک مرکزی محسوب نمی شود چراکه همانطور که 
رئیس کل بانک مرکزی بارها گفته اند سیاست ارزی بانک 
مرکزی فقط از طریق مرکز مبادله ارز و طلا و تالارها و 
ابزارهای معاملاتی ارز و طلا در این مرکز دنبال می شود 
و منتقدان اگر نقدی به سیاست ارزی بانک مرکزی دارند 
باید توجه و حوزه نقد خود به این سیاست ها را در چارچوب 
موضوعات و تصمیمات مربوط به این مرکز مبادله معطوف 

کنند .
 به عبارت دیگر در مقوله تخصیص ارز با نرخ ترجیحی 
بانک مرکزی فقط مجری است و نه سیاست گذار و این 
دولت است که با نرخ مدنظر، منابع ارزی متعلق به خود 
از محل صادرات نفت و گاز را در اختیار بانک مرکزی قرار 
می دهد و بانک مرکزی به عنوان کارگزار دولت با همان نرخ 
بعلاوه نهایت ۹ در هزار کارمزد کارگزاری آن را در اختیار 
واردکننده این کالاها قرار می دهد، چه اینکه در بودجه سال 
۱۴۰۳ هم مجلس محترم شورای اسلامی مصوب نمود تا 
سقف ۱۵ میلیارد دلار با نرخ ترجیحی از محل سهم دولت 
از صادرات نفت و گاز بابت کالاهای اساسی اختصاص پیدا 
کند و بانک مرکزی نیز مجری تأمین ارز به واردکنندگانی 
از این کالاها است که تخصیص آن توسط وزارت خانه جهاد 
کشاورزی و بهداشت و درمان مشخص و تائید شده است.

درواقع تیم اقتصادی دولت به این نتیجه رسیده اند که در 
این مقطع زمانی سیاست حمایتی از مصرف کنندگان را به 
جای پرداخت مستقیم به صورت غیرمستقیم انجام دهند.  
اصولًا اجرای سیاست تخصیص ارز ۲۸۵۰۰ تومانی با ۴۲۰۰ 
تومانی واجد تفاوت جدی از منظر آثار پولی است چراکه 
بابت ارز ۴۲۰۰ تومانی که از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ اجرا شد 
به دلیل کاهش شدید درآمدهای نفتی بخصوص در سال های 
پایانی این سیاست ناشی از تشدید اعمال تحریم های نفتی و 
شرایط رکودی ناشی از همه گیری کرونا، منابع ارزی دولت 
از محل فروش نفت و گاز به حداقل رسیده بود و لذا دولت 
منابعی بابت تأمین ارز ترجیحی کالاهای اساسی نداشت از 
این رو بانک مرکزی مجبور شد ارز مورد نیاز بابت واردات 
این کالاها را به ازای هر دلار با نرخ هایی به مراتب بالاتر از 
۴۲۰۰ تومان از بازار ارز خرید کند و آن را با نرخ ۴۲۰۰ 
تومان به واردکننده تخصیص دهد.در سیاست تخصیص 
۲۸۵۰۰ تومان بابت تأمین هر واحد ارز کالاهای اساسی، 
بانک مرکزی هر واحد ارز سهم دولت از عایدات حاصل از 
صادرات نفت و گاز را با نرخ ۲۸۲۰۰ تومان از آن می خرد و 
با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به واردکننده کالای اساسی تخصیص 
می دهد یعنی درنتیجه اجرای این عملیات معاملاتی ارزی 
نه تنها چون دوره قبل بر حجم پایه پولی کشور اضافه نشده 
است بلکه تا حد کمی اثر تعدیلی بر حجم نقدینگی در 

گردش اقتصاد هم داشته است.

یادداشت



 لزوم برنامه ریزی برای افزایش صادرات فرش دستباف

بر اساس گزارش ها صادرات فرش دستباف در سال گذشته روند کاهشی داشته که به اعتقاد فعالان حوزه فرش افزایش 
قیمت برخی مواد اولیه و تداوم اجرای مصوبه پیمان سپاری ارزی در این زمینه موثر بوده و برنامه ریزی برای تقویت و 
افزایش صادرات فرش دستباف در سال جاری را ضروری می سازد.در حال حاضر بخش اعظمی از زنان قالیباف در قالب 
تعاونی های فرش دستباف مشغول فعالیت و امرار معاش هستند و تولید و بافت فرش در امنیت اجتماعی و شغلی آنها 

نقش بسزایی دارد.

امیر سیاح رییس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد 
از امکان فروش و توزیع دارو از طریق انواع سکوهای اینترنتی از یک 
ماه آینده خبر داد و گفت: وزارت بهداشت در توزیع اینترنتی دارو و 
امکان فروش از سکوهای اینترنتی یک سال و هشت ماه تاخیر داشته 
و باید از یک سال و هشت ماه گذشته فروش اینترنتی آغاز می شد. وی 
ادامه داد: سازمان غذا و دارو اذعان دارد که برای توزیع و فروش دارو به 
روش های اینترنتی و توسط سکوها باید تنظیم گری کند و در آخرین 
تاریخ اعلام شده قرار بر این بود که از دهه فجر سال گذشته وزارت 
بهداشت نسبت به اجرای توزیع دارو از طریق پلت فرم های اینترنتی 
اقدام کند اما با تاخیر مواجه شدیم و اخیرا در جلسه کمیسیون اصل 
٩0 تصمیم گرفته شد که فروش و توزیع دارو از سکوهای اینترنتی از 
یک ماه آینده عملیاتی شود.رییس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و 
کار وزارت اقتصاد در ادامه گفت  با فروش اینترنتی دارو سیستم توزیع 

دارو شفاف تر خواهد شد.

آغاز رسمی فروش اینترنتی دارو 
از یک ماه آینده

مدیرعامل اتحادیه لبنی گفت: براساس آخرین آمار سرانه مصرف لبنیات 
به ۴۰ تا ۵۰ کیلوگرم رسیده است که برای دستیابی به سرانه مصرف 
قبلی حمایت های لازم در پرداخت یارانه باید صورت بگیرد.علی احسان 
ظفری، مدیرعامل اتحادیه لبنی گفت: در شرایط کنونی بواسطه کاهش 
قدرت خرید مردم، اکثر واحدهای لبنی متوسط و کوچک با ۱۰ تا 
۴۰ درصد ظرفیت اسمی خود فعالیت می کنند.به گفته او، با توجه 
به فعالیت واحدهای لبنی با حداقل ظرفیت، جذب شیر واحدها پایین 
است، از این رو شیرخام تولیدی روانه کارخانجات شیرخشک می شود 
که متاسفانه شیرخشک هم به آن سوی مرزها قاچاق می شود.ظفری 
متوسط سرانه مصرف شیرخام در دنیا را ۱۸۰ کیلوگرم اعلام کرد و 
افزود: همواره برآورد می شود که استمرار نوسان نرخ ارز و مشکلات تولید 
ناشی از افزایش هزینه های تولید و کاهش قدرت خرید خانوار منجر به 
تعطیلی واحدهای لبنی و در نهایت کوچک شدن سفره خانوار شود.

مدیرعامل اتحادیه لبنی  در ادامه گفت: توزیع شیرمدارس حداکثر ۴ 
تا ۵ درصد در ارتقای سرانه مصرف به شرط توزیع کامل اثر گذار است.

کاهش  قدرت خرید مردم 
 بر مصرف لبنیات اثر گذاشت
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آمار بالای بازماندگان از تحصیل یکی از 
مشکلات امروز آموزش و پرورش است. 
هم  منتشر شده  گزارش های  اساس  بر 
باز ماندگی از تحصیل در سال تحصیلی 
گذشته نسبت به سال قبل از آن، حدود 

۲ درصد افزایش داشته است. 

دلایل متعددی برای بازماندگی از تحصیل 
کودکان و نوجوانان مطرح می شود و یکی 
از این دلایل معلولیت است. معصومه نجفی 
پازوکی معاون سابق آموزش ابتدایی سال 
گذشته در گفت  و گویی آمار کودکان دارای 
معلولیت جا مانده را اعلام کرد و اظهار 
داشت: سازمان بهزیستی آماری حدودا 
۳۰ هزار نفری از بازماندگان تحصیل دارای 
معلولیت به ما اعلام کرد که امکان رفتن به 
مدرسه را ندارند. البته پازوکی در ادامه عنوان 
می کند که آمار کاهش یافته اما در حال 
حاضر تنها آمار قابل استناد ۳۰ هزار کودک 
معلول جا مانده از تحصیل است. سر شماری 
سال ۱۳۹۵ نشان می دهد که بازماندگی از 
تحصیل در روستا بیش از شهر است و ممکن 
است یکی از دلایل بازماندگی از تحصیل 
کودکان معلول در روستاها ناشی از مشکلات 
تردد باشد چراکه در برخی روستاها مدرسه 
برای همه مقاطع تحصیلی وجود ندارد و 
گاهی دانش آموزان مجبور می شوند که به 

روستاهای اطراف و یا شهر بروند.

ë  ۸۰ درصد کودکان مبتلا به دیستروفی به
دلیل نامناسب بودن مدارس، ترک تحصیل 

کرده اند
رامک حیدری مدیر عامل انجمن حمایت از 
بیماران دیستروفی معتقد است که نه تنها در 
روستا بلکه در شهر هم یکی از دلایل ترک 
تحصیل کودکان دارای معلولیت مشکل در 
رفت  و آمد است. وی در این باره اظهار کرد: 
۸۰ درصد کودکان مبتلا به دیستروفی به 
دلیل نا مناسب بودن مدارس، ترک تحصیل 

کرده اند. مدیر عامل انجمن حمایت از بیماران 
دیستروفی ادامه داد: این کودکان در سنین 
هفت یا هشت ساله که توان راه رفتن داشتند، 
تحصیل کرده اند و بعد با پیشرفت بیماری و 
لزوم استفاده از ولیچر از تحصیل بازمانده اند.

ë  مدیران مدارس با دانش آموز همکاری
نمی کنند

مدیر عامل انجمن حمایت از بیماران 
دیستروفی افزود: در بسیاری از موارد مدیران 
مدارس با دانش آموز همکاری نمی کنند که 
کلاس درس را حداقل به طبقات همکف 
منتقل کنند و خانواده هم ترجیح می دهند 
که کودک ترک تحصیل کند. مدیر عامل 
انجمن حمایت از بیماران دیستروفی در ادامه 
تاکید کرد: ترک تحصیل عواقب متعددی دارد 
و منجر به انزوا و افسردگی کودک می شود. 
از جهتی با خانه نشین شدن کودک یکی از 
والدین هم مجبور به ماندن در خانه خواهد 
شد و این حتی ممکن است، اقتصاد خانواده 
را تحت تاثیر قرار دهد. مدیر عامل انجمن 
دیستروفی با اشاره به اینکه یکی از ضعف های 
موجود در حوزه معلولان نبود آمار دقیق 
است، توضیح داد: ما از مرکز آمار خواستیم 
که در آخرین سرشماری خوداظهاری برای 

مشخص شدن تعداد معلولان در کشور 
اختصاص دهند که این کار انجام نشد و در 
تصمیم گیری ها و اختصاص بودجه تنها به 

آمار محدود بهزیستی اکتفا می شود.

ë  مدیر مدرسه می گوید که خانواده باید با
هزینه خود بالابر بگیرد

مدیر عامل انجمن حمایت از بیماران 
دیستروفی اضافه کرد: کودکان دارای 
معلولیت اجازه تحصیل در مدارس عادی را 
دارند اما مدیر مدرسه می گوید که خانواده 
باید با هزینه خود بالابر و امکانات لازم را برای 
مدرسه تهیه کنند. بسیاری از خانواده ها توان 

پرداخت این هزینه ها را ندارند.

ë  امکانات آموزشی ناشنوایان بسیار دور از
حد استاندارد است 

نبود مدرسه مناسب در همه شهرها و 
روستاها هم به عاملی برای بازماندن از 
تحصیل کودکان دارای معلولیت تبدیل شده 
است. حبیب مهدوی دبیر کل شبکه ملی 
سازمان های مردم نهاد ناشنوایان ایران در باره 
کمبود امکانات آموزشی اظهار کرد: حتی در 
پایتخت امکانات آموزشی ناشنوایان بسیار دور 
از حد استاندارد است. نبودن دبیران مسلط 

و آشنا به زبان و فرهنگ ناشنوا و استفاده 
از محتوای آموزشی مناسب سازی نشده و 
شیوه های کهنه و غیرکارشناسی در این 
عرصه مشکلات زیادی برای ناشنوایان ایجاد 
کرده است. دبیر کل شبکه ملی سازمان های 
مردم نهاد ناشنوایان ایران بیان کرد: در کنار 
همه این ها تشویق الزام گونه خانواده ها برای 
فرستادن فرزندشان به مدارس افراد شنوا 
)با هدف کاهش تعداد دانش آموزان در 
مدارس استثنایی و تعطیلی و تغییر کاربری 
این مراکز( آسیب های سنگینی به سیستم 
آموزش ناشنوایان وارد شده است. در سایر 
شهرها که اوضاع بدتر است و گاهی حتی در 
شهرهای بزرگ امکانات آموزشی برای ورود 

ناشنوایان به آموزش عالی مهیا نیست.

ë  حوزه متخصص  معلم های  تعداد 
ناشنوایان اندک است 

خادم فعال حوزه ناشنوایان هم به کمبود 
مدرسه مناسب اشاره کرد و اظهار داشت: 
امروز زبان اشاره در مدارس استثنایی استفاده 
می شود اما با حد مطلوب فاصله دارد. در 
برخی شهرها هم تعداد ناشنوایان کم و 
تعداد معلم های متخصص حوزه ناشنوایان 
هم اندک است و به اجبارها کودکان اوتیسم، 

ناشنوا، سندروم داون و غیره در کنار یک 
دیگر تحصیل می کنند درحالی که باید شیوه 
آموزش هر کدام متفاوت باشد. همین موضوع 

کیفیت آموزشی را پایین می آورد.

ë نبود مدرسه استثنایی در همه شهرها
این فعال حوزه ناشنوایان ادامه داد: برای 
آموزش فرد ناشنوا باید معلم و دانش آموز 
ارتباط چشمی برقرار کرده و بتواند لب خوانی 
کند. در برخی شهرها هم اصلا مدرسه 
استثنایی وجود ندارد. از جهتی برخی معلم ها 
هم مهارت کافی ندارند و در مواردی که 
کودکان ناشنوا در مدارس عادی تحصیل 
می کنند، معلم آموزش ندیده که چطور با این 
کودک برخورد کند. اگر امکان تحصیل آنلاین 
برای این کودکان فراهم شود، اتفاق خوبی 
است. بر اساس این گزارش، دشواری راه، 
نبود امکانات کافی حمل و نقل، محرومیت و 
فقر خانواده و کمبود مدرسه استثنایی برخی 
عواملی هستند که می توانند در جاماندن 
کودکان معلول از تحصیل تاثیرگذار باشند.  
از طرفی نمی توان مشکلات فرهنگی را 
نادیده گرفت چراکه ممکن است نگاه سنگین 
برخی، تمسخرها و نادیده گرفتن ها هم 
باعث شود که یک کودک یا نوجوان دارای 
معلولیت دیگر انگیزه ای برای ادامه تحصیل 
نداشته باشد و انزوا و خانه نشینی را انتخاب 
کند. ترک تحصیل هر کودک معلول یعنی 
حذف یک استعداد از جامعه و هدایت این 
فرد به سمت آسیب های اجتماعی که دود 
این اتفاق در نهایت به چشم جامعه می رود. 
مهدی اسماعیلی عضو کمیسیون آموزش 
مجلس شورای اسلامی معتقد است که 
اجرای درست قانون حمایت از معلولان بخش 
زیادی از مشکلات این گروه را حل خواهد 
کرد. سال گذشته ردیف بودجه این قانون 
از بودجه مصوب حذف شد اما اخباری که 
در روزهای اخیر منتشر شده از بازگشت این 
ردیف بودجه به بودجه مصوب حکایت دارد و 
امید است که عاملی برای حل مشکلات افراد 

دارای معلولیت شود.

جامعه

اولین واکسن داخلی »روتاویروس« در مرحله مطالعات بالینی
 علی خسروجردی / گروه جامعه

رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت ذخایر سرم در کشور گفت: میزان ذخایر سرم در کشور بسیار خوب است به نحوی که حداقل ۳ ماه موجودی پایدار داریم. امیدواریم 
که بتوانیم میزان ذخایر سرم را افزایش دهیم؛ اگر میزان ذخایر سرم به میزان ۴ تا ۶ ماه برسد، واردات سرم متوقف می شود.دکتر  حیدر محمدی گفت: سیاست سازمان غذا و 
دارو در حوزه سرم، سیاست ذخیره استراتژیک است.وی درباره تولید واکسن روتاویروس در کشور نیز اظهار کرد: یکی از تولیدکننده های واکسن توانسته است مراحل تولید اولیه 
واکسن روتاویروس را سپری کند و در حال انجام مطالعات بالینی است. یک شرکت دیگر نیز در حوزه تولید واکسن روتاویروس وارد شده و در حال تولید این واکسن است. اگر 
تولید واکسن روتاویروس با موفقیت انجام شود، واکسیناسیون را به تولید داخلی معطوف می کنیم.همچنین وضعیت تولید فاکتور ۸ در کشور خوب است. میزان ذخایر فاکتور 

در کشور به نحوی است که تا پایان سال پاسخگوی نیاز بیماران است. قسمت نوترکیب داروی فاکتور ۸ داخلی و بخش پلاسمایی این دارو از طریق واردات تامین می شود.

نگذاریم تحصیل برای کودک معلول به یک آرزو تبدیل شود

معلولیتی گرفتار در حلقه محدودیت

ماه

پرستو خلعتبری / گروه جامعه

اگر اضطراب دارید
 6 ماده غذا�یی را کمتر بخورید

گوشت گاو

قهوه

لبنیات پرچرب

ماکارونی

نوشابه های 
انرژی زا

سس گوجه 
فرنگی

اینفوگرافیک اختصاصی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

اعتماد اجتماعی در گرو امنیت پایدار
 صید میرزا بزرگ تبار / فعال اجتماعی

حکومت ها چگونه و با چه رویکردی اعتماد اجتماعی را برخود 
میسر خواهند کرد؟ چگونه روش های پروتل دربسترجامعه 
آلترناتیو خواهد شد؟ آیا وقتی اعتماداجتماعی تداعی گردد 
امنیت پایدار در بستر جامعه به وجود می آید؟ آیا با جلب کردن 
اعتماداجتماعی، قباعت اجتماعی تسارع خواهد شد؟ آیا امنیت 
پایدار،اعتماد اجتماعی را تغلب خواهد کرد و اگر فاصله بین دولت 
ها و مردم حائل شود،دولت ها یا مردم به مرحله چیکن گیم 
نخواهند رفت؟!هر جامعه ای زمانی اعتماد اجتماعی رابرخود 
ماندگار وآوانگارد خواهد کرد که یک منبع و ظرفیت از نخبگان 
آن جامعه درهمه رشته های فنی،تخصصی ومهارتی هم افزایی 
ونقش آفرینی کنند و طی برنامه های میان مدت و دراز مدت بر 
اساس نیازهای آن جامعه تصمیم گیری و تصمیم سازی میدانی 
به عمل آید.نیازهای غذایی،بهداشتی؛ شغلی و درآمدی؛نیازهای 
روانی و تفریحی و مسکن،و نیازهای امنیتی از مهم ترین عوامل 
توسعه ی پایداردرجوامع بشری تلقی می شوند که لازم است این 

نیازها توسط دولت ها تامین گردند. 
در این فرایند بدون رویکردهای آزمون وخطا واشتباه محاسباتی 
می توان در جامعه با سرمایه گذاری کلان همانطوری که گفته 
شد در یک بازه زمانی مدت دار تولیدات داخلی را رونق و به رشد 
پایداررساند به طوری که این زنجیره رشد تولیدات محصولات در 
تراز مثبتی قراربگیرد و جامعه در این بستربه توسعه پایداروامنیت 
اجتماعی قابل قبولی دست پیدا کند و در این فرایند مرجعیت 
اجتماعی و اعتماد اجتماعی درهمه پدیده های اجتماعی با 
گشایشی که در جامعه ایجاد می گردد از توسعه همه جانبه 
برخوردار باشد، بنابراین وقتی اعتماد سازی در جامعه شکل 
می گیرد از این منظرفعالیت های مشارکتی هم در بین طبقات 
اجتماعی برقرارخواهد شد وهم مشکلات جامعه ازاین پنجره عبور 
خواهد کرد و با فرایندی که در جامعه ایجاد خواهد شد اهرم های 
عدالت سیکل متوازنی را در جامعه ایجاد کند مگر مردم چه می 
خواهند؟ یک شغل مناسب،درآمدی قابل قبول و متناسب با نرخ 
تورم و یک زندگی که همه طبقات اجتماعی ازیک رفاه نسبی 
برخوردار باشند و این اپیزودی با تورم و گرانی افسار گسیخته 
جامعه ای بدون نوسان با چرخه ای قابل قبول و متوازن رول پلی 
گردد،بنابراین شاخص های توسعه پایدار و اعتماد اجتماعی در 
جامعه سیویلیزه جزبا برنامه های کلان اقتصادی حصول نخواهد 
شد،اما توسعه اگرامنیت پایدار بیابد و طبقات اجتماعی این توسعه 
پایداررا لمس کنند،قطعا اعتماد اجتماعی ایرولاشیونیسم خواهد 

شد.
اگر در هر جامعه ای مردم به اهرم های قدرت اعتماد کنند وهمه 
امورات به شکل روال عادی پیش برود وهیچ کسی به حق وحقوق 
دیگران تجاوز نکند، توسعه عوامل انسانی واقتصادی در مسیرتوازن 
بالکانیزه می گردد و طبقات اجتماعی توانمند خواهند شد و این 
اوتوپی اعتماد اجتماعی را به وجود خواهد آورد بنابراین همه چیز 
در بسترحقایق عینی در جامعه اتفاق خواهد افتاد واین فرا گرد 
حمایت متقابل را به همراه خواهد داشت،این رویکرد صرفا در 
جامعه برخوردار ازاندیشه ای ناب و قابل قبول دگردیسی خواهد 
شد چون به قانون و حقوق افراد و طبقات اجتماعی توجه مضاعف 
می گردد و این رعایت حقوق فردی و اجتماعی دیگران وقتی 
شناور شد، اعتماد اجتماعی حاصل خواهد شد و طبقات اجتماعی 
به قانون جاری در جامعه پایبند خواهند شد و وقتی قانون مبنا 
وعرف باشد وهرکس به حق و حقوق خویش راضی گردد، امنیت 
پایدار همراه با توسعه همه جانبه در جامعه نهادینه خواهد شد،و 
اعتماد اجتماعی وامنیت پایداربه ظهور خواهد رسید و اگر غیر از 

این باشد جامعه به سوی  چیکن گیم خواهد رفت.

سرمقاله

آگهی نوبتی عمومی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
قسمتی از املاک حوزه ثبتی ناحیه یک کرج
 که در اول اردیبهشت ۱۴۰3 منتشر می گردد

به استناد ماده 11 قانون و 59 آيين نامه ثبت کليه املاک واقع در حوزه ثبتی ناحيه کرج که 
درخواست آنها در سه ماهه چهارم سال 1402 پذيرفته شده مقتضی است که در موعود مقرر 

منتشر گردد و جهت اطلاع عموم برای هر يک از متقاضيان ثبت به شرح ذيل اعلام می گردد.
املاک جاده چالوس :

پلاک یک اصلی شهرستانک
۱- پلاک 646 فرعی از يک اصلی واقع روستای شهرستانک به صورت چهار و نيم دانگ از 
ششدانگ يک قطعه زمين مشجر به نام -1 عبداله برومند نژاد فرزند رمضانعلی به شماره ملی 
0320830292 نسبت به سه دانگ : 2- طاهره آقانقی فرزند يداله به شماره ملی 0322954215 

نسبت به يک و نيم دانگ از ششدانگ به مساحت 1301/56 مترمربع
2-  پلاک 64۷ فرعی از يک اصلی واقع روستای شهرستانک به صورت باغ مشجر به نام 1- 
عبداله برومندنژاد فرزند رمضانعلی به شماره ملی 0320830292 نسبت به 4/38 دانگ مشاع از 
ششدانگ، 2- طاهره آقانقی فرزند يداله به شماره ملی 322954215 نسبت به 0/81 دانگ مشاع 

از ششدانگ به مساحت 588/1۷ مترمربع
پلاک ۴۷ اصلی نشترود

پلاک 325 فرعی ليلا جهانشيری فرزند نياز علی به شماره ملی 03209۷4881 ششدانگ يک 
قطعه باغ به مساحت 1194 مترمربع

بخش مرکزی کرج :
پلاک ۱۵2 اصلی

پلاک 10323 فرعی به نام دولت جمهوری اسلامی ايران به نمايندگی سازمان ملی و مسکن 
ششدانگ يک قطعه زمين حاصل از نهر متروکه جهت الحاق به پلاک مجاور جنوبی تحت پلاک 

10032
فرعی از اصلی مذکور به مساحت 38/09 مترمربع

بدينوسيله به اطلاع کليه مالکين مجاور و ماوراء پلاک فوق الذکر می رساند :
اشخاصی که نسبت به املاک فوق اعتراض داشته و از تاريخ انتشار اولين آگهی نوبتی به مدت 90 
روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه يک کرج تسليم و رسيد دريافت نمايند 
و به موجب ماده 86 آيين نامه قانون ثبت معترض بايد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضايی تقديم و گواهی طرح دعوی اخذ شده 
از آن مرجع قضايی را به اداره ثبت تسليم در غير اينصورت حق واخواهی از آنان سلب خواهد شد.

توضيحا حقوق ارتفاقی املاک مذکور هنگام تحديد حدود مشخص خواهد شد.
تاریخ چاپ و انتشار آگهی نوبت اول : شنبه 1403/02/01

تاریخ چاپ و انتشار آگهی نوبت دوم : سه شنبه 1403/03/01
رونوشت :

فرمانداری محترم شهرستان کرج جهت اطلاع
اداره محترم منابع طبيعی شهرستان کرج جهت اطلاع

رياست محترم کلانتری مرکزی شهرستان کرج جهت اقدام مقتضی
رياست محترم کلانتری نساء شهرستان کرج جهت اقدام مقتضی

مسلم مرز آرا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

شناسه آگهی : 1696444

آگهي نوبتي

به موجب ماده 11 قانون ثبت ومادتين 68و 59 آيين نامه قانون 
ثبت املاكي كه در سه ماهه چهارم سال 1402 تقاضاي ثبت آن 
پذيرفته شده است و سابقه اي از انتشار آگهي آن بدست نيامده 

است جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي ميگردد 
املاك واقع در بخش ۱۵ مهاباد

۱ – مقدار 52 سهم مشاع از 684 سهم ششدانگ محل يکباب 
مغازه پلاک 1854 اصلی با مساحت ۷/5 متر مربع   واقع در 
بخش 15 مهاباد به نام خانم آلان نظامی ساوجبلاغی به شماره 

ملی 28۷1981213
2- مقدار 52 سهم مشاع از 684 سهم ششدانگ يکباب مغازه 
پلاک 1855 اصلی با مساحت 51/5 متر مربع واقع در بخش 
15 مهاباد به نام خانم آلان نظامی ساوجبلاغی به شماره ملی 

28۷1981213
3- ششدانگ يک قطعه زمين کوچه متروکه به صورت حياط و 
راهرو به مساحت 22 متر مربع تحت پلاک 2829 اصلی جهت 
ادغام در پلاک های 1355 و 1356 اصلی ملکی متقاضی به نام 

خانم رابعه ابريشمی به شماره شناسنامه 20253 
مطابق ماده 16 قانون ثبت اسناد واملاك كساني كه نسبت به 
ملک آگهي شده اعتراض داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين نوبت آگهي ظرف مهلت نود روز اعتراض كتبي خود را 
مستقيما به اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان مهاباد تسليم و 
طبق ماده 86 آئين نامه اصلاحي  قانون ثبت معترض بايد ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به 
مرجع ذيصلاح قضايي مهاباد تقديم وگواهي تقديم دادخواست 
رااز دادگاه اخذ وظرف مهلت مقرر يك ماه به اداره ثبت مهاباد 
تسليم نمايند در غير اينصورت چنانچه متقاضيان ثبت يا قايم 
مقام قانوني آنها به دادگاه مراجعه  وگواهي عدم تقديم دادخواست 
را اخذ و ارايه نمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند 
مالكيت به نام متقاضيان صادر خواهد شد وهر گاه بين متقاضي 
ثبت وديگري قبل از انتشار آگهي نوبتي نسبت به املاك آگهي 
شده مزبور در دادگاه اقامه دعوي شده يا در جريان باشد مطابق 
ماده 1۷ قانون ثبت بايد گواهي دادگاه صالحه را مشعر بر اقامه 
دعوي را از دادگاه اخذ و ظرف مدت مزبور به اداره ثبت مهاباد 
تسليم والا حق آنان ساقط خواهد شد تحديد حدود ملك مذكور 
پس از انتشار اولين آگهي نوبتي به عمل  خواهد آمد و مدت 
اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقي برابر  ماده 20 قانون ثبت از 

تاريخ تنظيم صورت مجلس تا 30 روز پذيرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه مورخه 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز پنج شنبه مورخه 1403/03/01
محمد طلوعی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك مهاباد

شناسه آگهی : 1695692

آگهی فقدان سند مالکیت

مورخ   39598 شماره  وکالت  سند  طبق  شوكا  هانیه  خانم 
1402/08/11 دفتر اسناد رسمی شماره 32۷ رويان از طرف ورثه 
مرحوم محسن ملک پور با ارائه دوبرگ استشهاديه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 359 بابلسر تصديق شده است اعلام داشته که 
مقدار ۷ سهم مشاع از 9 سهم ششدانگ يک قطعه زمين قطعه 15 
تفکيکی پلاک ثبتی 18 فرعی 1 اصلی بخش 10 ثبت نور که در 
دفتر 61، صفحه ۷44 و شماره ثبت ۷5۷4 و سند به شماره سريال 
831298 به نام آقای محسن ملک پور ثبت و صادر گرديده بود به 
علت جابه جايی مفقود شده لذا درخواست صدور سند المثنی نموده 
است در اجرای ماده 120 آيين نامه اصلاحی قانون ثبت و تبصره های 
ذيل آن مراتب در يک نوبت آگهی می گردد چنانچه اشخاصی مدعی 
انجام معامله با وجود اصل سند مالکيت مذکور نزد خود می باشند 
ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهی می بايست اعتراض خود 
را به پيوست اصل سند مالکيت يا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه 
و رسيد آن را دريافت نمايند. بديهی است چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
و يا سند معامله ارائه نگردد اين اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکيت المثنی خواهد نمود.
علی سعادتی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نور

شناسه آگهی : 1699845

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هيات  مورخ 1402/12/16  رای 140260309003003626  برابر 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاسه 140111440900300433 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم غلامحسن فرجی فرزند اماقلی 
صادره از آبيک به شماره شناسنامه 12 و کد ملی 5089۷83۷13 در ششدانگ 
يک قطعه باغ به مساحت 1104/26 مترمربع از پلاک 9 اصلی بخش 16 واقع 
در قزوين حوزه ثبت ملک آبيک قريه خوزنان ميباشد. احراز مالکيت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای ناصر آشوری 
فرزند اصلان به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
ميگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را 
به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

علی مافي - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 169989۳
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شنبه 1 اردیبهشت ماه 1403 
شماره 1519

اخبار استانها

اخبار اخبار 

کنتور آب در استان بوشهر  بیش از ۱۸ هزار 
تعویض شد

بوشهر- اشکن پور، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر گفت: در سال ۱۴۰۲ با شناسایی ۸۰ هزار 
و ۳۳۵ کنتور خراب نسبت به تعویض ۱۸ هزار و ۲۴۲ کنتور اقدام 

شد. 
ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار کرد: در طرح تعویض 
کنتورهای فرسوده در سال جاری نیز حسب میزان اعتبار ابلاغی 
بخشی از کنتورهای معیوب تعویض خواهد شد . وی بیان کرد : 
یکی از عوامل اصلی در هدررفت آب فعالیت کنتورهای معیوب 
و فرسوده است که بر همین اساس و با هدف مدیریت توزیع 
آب ساماندهی این دسته کنتورها با جدیت تمام دنبال می 
شود. عالی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ همچنین تعداد ۱۲ هزار و 
۸۹۷ مشترک به شمار مشترکان آب اضافه شد که با ساز و کار 
گذاری انشعابات جدید در کمترین زمان  ترسیم شده فرایند وا
ممکن انجام شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 
کرد: در حوزه آب نصف شدن بارش ها و نزولات آسمانی ایجاب 
کرده مشترکان هم استانی رعایت مصرف بهینه آب را در اولویت 
که در نبود رویکرد مسئولانه  های راهبردی خود قرار دهند چرا
در مصرف روند تامین آب مشترکان را با مشکل مواجه می کند. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۲، تعداد ۲ هزار و ۴۷۹ انشعاب فاضلاب در استان بوشهر 
نصب شده که با ورود پروژه فاضلاب شهرهای بوشهر، گناوه 
شمار مشترکان جدید در سال جدید افزایش قابل توجهی پیدا 
می کند. عالی افزود: در حوزه فاضلاب پروژه محلات جنوبی شهر 
بوشهر با تامین اعتبار صورت گرفته روند اجرا پروژه با سرعت و 

شتاب مناسبی در حال اجرا است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان:

 کمبود پزشک عمومی، متخصص و پرستار 
در لرستان

خرم آباد- فائزه میردریکوندی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: در حال حاضر با چالش 
کمبود پزشک عمومی، متخصص و پرستار در استان مواجه 
هستیم که با افزایش قیمت تعرفه ها احتمال دارد تعدادی از آنان 

از بخش خصوصی به دولتی بیایند.
بهرام دلفان اظهار کرد: در فصل بهار عمده مسمومیت ها مربوط 
به مصرف قارچ های سمی است که این مقوله نیاز به پیشگیری 

دارد.
وی با بیان اینکه با بیماری های نوپدید در جامعه مواجه 
هستیم و باید توجه مسئولین را به این بیماری ها جلب کنیم، 
بیان کرد: مقوله سلامت فقط مختص به دانشگه علوم پزشکی 
نیست بلکه تنها در ۲۵ درصد سلامت مردم دخیل هستیم و ۷۵ 
درصد آن مربوط به تصادفات، بیماری های قلبی عروقی و انواع 

سرطان هاست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: بیماری قلبی و عروقی 
رتبه اول مرگ و میر در استان است و تصادفات و انواع سرطان ها 

به ترتیب رتبه دوم و سوم هستند.
دلفان با بیان اینکه از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در لرستان ۷۱ پروژه با 
۴۰ هزار و ۶۲۸ مترمربع و با ۳۱۸ میلیارد تومان هزینه انجام شده 
است و ۵۰ پروژه عمرانی با متراژ ۱۶۷ هزار مترمربع  نیز در دست 
اقدام داریم، تصریح کرد: بیمارستان ها جزو این پروژه ها هستند 

و بیمارستان نیایش به تنهایی ۶۰ هزار مترمربع مساحت دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه هلیکوپتر اورژانس خرم آباد در فرودگاه 
شهدای خرم آباد مستقر شده است و در حال ساخت آشیانه 
در کنار بیمارستان نیایش هستیم، یادآور شد: در لرستان سه 
بیمارستان با مجموع ۱۱۰۰ تخت در دست ساخت است که 
بیمارستان نیایش با ۶۱۸ تخت، ۶۰.۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و به ۲۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم  که تا سال ۱۴۰۴ 
آن را به نتیجه برسانیم و در حال حاضر  ۳۰۰ میلیارد تومان آن 

تامین شده است.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی استان قزوین :

حق بیمه مادران دارای سه فرزند و بیشتر 
روستایی به عهده دولت است

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: حق بیمه 
مادران دارای سه فرزند و بیشتر روستایی به عهده دولت است.

سعید صادقی مدیر صندوق بیمه اجتماعی استان از ثبت نام 
کن در مناطق روستایی و  مادران خانه دار دارای سه فرزند سا

عشایری خبر داد.
صادقی عنوان کرد: بر اساس ماده 21 قانون حمایت از خانواده 
کن در مناطق روستایی  و جوانی جمعیت، مادران خانه دار سا
و عشایری که دارای سه فرزند و بیشتر هستند بصورت رایگان به 
عضویت صندوق بیمه اجتماعی در می آیند و دولت حق بیمه 
آنها را پرداخت می کند. مدیر صندوق بیمه روستائیان گفت: 
مادرانی که حداقل سه فرزند در قید حیات داشته باشند که 
تابعیت ایرانی دارند و نرخ باروری محل زادگاه پدر یا فرزند سوم 
به بعد بالای 2/5 درصد نباشد مشمول این طرح هستند و می 
توانند از خدمات بازنشستگی، از کار افتادگی و بازماندگان بعد از 
فوت بهره مند شوند. صادقی خاطرنشان کرد: چنانچه در حین 
بیمه پردازی، فرزند چهارم یا پنجم مادر متولد شود به ازای هر 

فرزند دو سال به سوابق بیمه پردازی مادر افزوده می شود 
این مسوول اضافه کرد: بر اساس اعلام ستاد ملی جمعیت، 
فرآیند پیش ثبت نام مشمولین این طرح در فاز نخست شروع 
شده که شامل مادرانی است که تاریخ تولد فرزند سوم و بالاتر 

آنان از تاریخ اول فروردین سال ۹۶ به بعد باشد
در ادامه صادقی اظهار کرد: دولت مکلف است حق بیمه ی 
مادران دارای سه فرزند را بطور کامل در سطح یک درآمدی 
پرداخت کند، درصورتی که فردی خواهان ثبت نام در سطوح 
درآمدی بالاتری است می توانند با پرداخت ما به تفاوت حق 

بیمه ، از سطوح درآمدی بالاتر بهره مند شود.

مدیر روابط عمومی اتحادیه دامداران استان اصفهان خبر داد:

تهران میزبان جشنواره ملی گاو هلشتاین در سال ۱۴۰۳

ساری- امیری فر، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای مازندران گفت: شبکه آبیاری 
و زهکشی البرز که با هدف توزیع مناسب و بهینه 
آب سد آیت الله صالحی مازندرانی به ۵۲ هزار هکتار 
شمالی،  سوادکوه  شهرستان های  کشتزارهای  از 
غ طراحی شده با اجرای  قائمشهر، جویبار و سیمر
بخشی از زیرساخت ها در سال گذشته به پیشرفت 

فیزیکی ۷۸.۵ درصدی رسید.
حیدر داوودیان  اظهار کرد: شبکه آبیاری و زهکشی 
البرز که طی سال های اخیر نیز نقش مهمی در تأمین 
آب مورد نیاز کشاورزان این مناطق داشت با ادامه 
عملیات اجرایی در سال گذشته برای فصل کشاورزی 
آیت الله صالحی  جاری با توان بیشتری آب سد 
زیر پوشش  کشاورزی  به زمین های  را  مازندرانی 

منتقل می کند.
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۲ هزار متر زهکش 

این شبکه با اعتباری بالغ بر سه میلیارد ریال لایروبی 
شد. لایروبی حدود ۸۰۰ متر از رودخانه سیاهرود 
نیز برای انتقال بهینه آب از سد آیت الله صالحی 
مازندرانی به پایین دست با اعتبار ۳ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال انجام شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران خاطرنشان 
کرد: ساخت کانال های شبکه آبیاری و زهکشی البرز 
کانال  گذشته ادامه یافت و ۷۰۰ متر  نیز در سال 
ساخته شد. به گفته داوودیان مجموع طول کانال  
اصلی، کانال درجه یک و کانال درجه ۲ در شبکه 
آبیاری و زهکشی البرز تا پایان سال گذشته به ۹۰ 
کیلومتر رسیده و در قالب این طرح تا کنون ۲ دستگاه 
سد انحرافی و حدود ۸۰۰ دستگاه سازه هیدرولیکی 

ایجاد شده است.
داوودیان با بیان این که ۵۰۰ متر خط انتقال آب کانال 
البرز به سیاهرود با لوله بتنی به قطر ۱۲۰۰ میلیمتر 

نیز در سال گذشته اجرا شد، اظهار کرد: پارسال 
کانال انتقال آب سد البرز  کامل از  با بهره برداری 
به سیاهرود توان و میزان اثرگذاری شبکه آبیاری و 
زهکشی البرز در بهبود وضعیت کشاورزی جویبار 
افزایش یافت و ۲ هزار هکتار از کشتزارهای جویبار از 

تنش آبی خارج شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران خبر داد: 

پیشرفت فیزیکی ۷۸.۵ درصدی شبکه آبیاری و زهکشی البرز

 ۱۳ هزار میلیارد ریال توسط بانک رفاه 
در لرستان سرمایه گذاری شد

خرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز: مدیر شعب 
بانک رفاه کارگران لرستان گفت: ۱۳ هزار میلیارد ریال از محل 
ماده ۵۶ و تسهیلات متمرکز توسط شعب این بانک در استان 
سرمایه گذاری شد. بهروز بالاوندی  در دیدار با مدیر کل صنعت، 
معدن و تجارت استان اظهار کرد: با حمایت و مساعدت این 
بانک، تعهدات ساخت چهارخطه خرم آباد - کوهدشت و جاده 
الیگودرز - مسجد سلیمان و ازنا -شازند انجام شده است. 
وی افزود: بانک رفاه کارگران برای اولین بار در شبکه بانکی، 
گواهی سپرده خاص منتشر کرده است که با توجه به سیاست 
های بانک مرکزی در کنترل نقدینگی و کاهش تورم، واحدهای 
اقتصادی و تولیدی می توانند از این اوراق برای تامین اعتبار 
استفاده و نیاز سرمایه در گردش را برطرف کنند. بالاوندی تصریح 
کرد: بانک رفاه کارگران در همکاری با واحدهای تولیدی بسته 
های متنوعی از خدمات ریالی، ارزی، اعتبارات اسنادی، ضمانت 
نامه برای فعالیت های توسعه ای بنگاه های اقتصادی تهیه و 
عرضه می کند و برای کارکنان این مجموعه های اقتصادی نیز 
گانه در نظر گرفته است. وی افزود: بانک رفاه  بسته های جدا
کارگران با سرمایه مناسب و برخورداری از شاخص های استاندارد 
 ، مالی نظیر کفایت سرمایه به عنوان دومین بانک سودآور کشور
علاوه بر خدمت رسانی به حوزه های اجتماعی، حضور موثری در 
عرصه های مختلف اقتصادی کشور دارد و حمایت از تولید ملی 

را سرلوحه برنامه های خود قرار داده است.

فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین:

کیان اسلامی دفاع می کند ارتش با اقتدار از 
قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: فرمانده قرارگاه 
عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین گفت: نیروهای جان برکف ارتش با 
ایمان، تعهد و تحت فرماندهی کل قوا با اقتدار آماده دفاع از کیان 
اسلامی است. به گزارش خبرنگارما؛ به مناسبت ۲۹ فروردین روز 
ارتش مراسم رژه نیروهای مسلح با حضور آیت الله عابدینی نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه قزوین، اعلایی استاندار، کاظمی معاون 
سیاسی امنیتی، ملکی پور فرماندار، فرماندهان نظامی و انتظامی 
و جمعی از مدیران و مردم در محل لشکر ۱۶ زرهی قزوین برگزار 
شد.  امیر محمد شفیعی فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی 
قزوین در این مراسم اظهارداشت: یاد۲۹۵۰ شهید لشکر را گرامی 
می داریم و راهشان را ادامه می دهیم.  وی افزود: روز ارتش را به 
همرزمان خود در ارتش و سپاه و نیروی انتظامی و همه نیروهای 
مسلح و خانواده هایشان تبریک عرض می کنم.  فرمانده قرارگاه 
عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین بیان کرد: در شرایطی که دشمنان 
و بدخواهان می خواستتد ارتش را از مسیر خدمت خارج کنند با 
درایت رهبری و تعیین روزی بنام ارتش آینده کشور تضمین شد 
و ارتش نیز در دوران مختلف جواب این درایت را داد و با دفاع از 
کیان اسلامی وابستگی خود را به ولایت و میهن و مردم نشان داد. 

کار غیرمجاز خارجی   ۲ هزار و ۴۹۲ نیروی 
در البرز شناسایی شدند

کبری، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل اتباع و مهاجرین  ج- ا کر
کار  خارجی استانداری البرز از شناسایی ۲ هزار و۴۶۲ نیروی 
غیر مجاز خارجی در کارگاههای تولیدی و اصناف این استان 
کید بر تشدید  شناسایی شدند. "سیروس دهقان شیری" با تا
کارفرمایان متخلف در استان البرز،  نظارت ها و برخورد قانونی با
، اتباع خارجی که فاقد کارت کار  افزود: براساس مفاد قانون کار
باشند، اجازه اشتغال در اصناف و واحد های تولیدی استان را 
نداشته و در صورت مشاهده بکارگیری، کارفرمای آن ها متخلف 

شناخته شده و مشمول جریمه و حبس خواهند بود.
وی با اشاره به اجرای یک هزار و۶۵۳ مورد گشت های مشترک 
بازرسی کار در سال گذشته انجام شد، ادامه داد: طرح های 
نظارتی برای شناسایی و جمع آوری نیروی کار غیرمجاز خارجی 
در البرز ادامه دارد. مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی البرز 
بیان کرد: دراین زمینه ۱۵۱ کارفرمای متخلف به مراجع قضایی 
معرفی شده و ۸۹۸ نیروی کار ایرانی در سال ۱۴۰۲ جایگزین اتباع 

خارجی غیرمجاز در واحدهای تولیدی و صنعتی شدند.

تشکیل برنامه راهبردی عملیاتی شهرداری شیراز 
تا سال ۱۴۰۴

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: شهردار شیراز از تشکیل 
برنامه راهبردی عملیاتی شهرداری شیراز تا سال ۱۴۰۴ در خصوص 

پروژه های بزرگ مقیاس با اولویت ویژه خبر داد.
پیمانکاران  با  شهری  مدیریت  ماهیانه  جلسات  ادامه  در 
پروژه های بزرگ مقیاس، جلسه در خصوص پارک آبی بزرگ شهر 
و خط ۳ مترو با شرکت شمس عمران امروز ۲۹ فروردین در شیراز 
برگزار شد. شهردار شیراز در جلسه خط ۳ مترو و پارک آبی بزرگ 
شهر شیراز با بیان اینکه روند اجرایی خط ۳ مترو از پیشرفت 
خوبی برخوردار است، افزود: از مسائل و مشکلات مهم پروژه 
برق رسانی از شبکه اصلی بود که پس از پیگیری های زیاد مشکل 
برق رفع شد. محمدحسن اسدی در خصوص اهمیت پارک آبی 
اظهار کرد: پارک آبی بزرگ شهر از مطالبات مهم مردم شیراز و 
مدیریت شهری است و موضوعات مربوط به آن مورد بررسی قرار 
گرفت و دستورات لازم جهت راه اندازی نوبت شب داده و مقرر 
شد پروژه به صورت شبانه روزی روند اجرایی خود را ادامه داده 
تا بتوانیم در برنامه زمان بندی تعیین شده شاهد بهره برداری از 

آن باشیم.
کید بر اینکه همه تلاش شهرداری بر این است که پروژه ها  او با تأ
را در زمان مقرر به سرانجام برساند، بیان کرد: شهرداری شیراز 
یک برنامه راهبردی عملیاتی تا سال ۱۴۰۴ تعریف کرده که شامل 
چندین ده پروژه بزرگ مقیاس با اولویت ویژه را دارد و پیرو این 
برنامه جلساتی به صورت مستمر و هفتگی برگزار می شود تا 
بتوانیم مسائل و مشکلات پیش روی پروژه ها شناسایی و در 

کمترین زمان ممکن برطرف شود.
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بوشهر- اشکن پور، خبرنگار یادگار 
امروز: اولین جلسه مصاحبه "متقاضیان 
دریافت مجوز موسسه فرهنگی قرآن 
دستورالعمل  و  شیوه  با  عترت"  و 
کل  اداره  کنفرانس  سالن  در  جدید 
 فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

برگزار شد. 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
گسترش فعالیت  بوشهر، در راستای 
های فرهنگی قرآن و عترت و تلاش 
موسسات  تاسیس  جهت  همت  و 
کم برخوردار اولین  قرآنی در مناطق 

جلسه مصاحبه متقاضیان اخذ مجوز 
موسسات قرآنی استان در سال جاری، 

با حضور وحید حیدری معاون فرهنگی 
عبدالخالق  سید  ای  رسانه  امور  و 

حسینی رئیس گروه قرآن و عترت این 
اداره کل برگزار شد.

حیدری معاون فرهنگی و امور رسانه ای 
اداره کل گفت؛ در این جلسه متقاضیان 
تشکیل موسسات قرآنی از شهرستان 
نتایج  که  داشتند  حضور  تنگستان 
مصاحبه پس از  بررسی نهایی و تایید 

به متقاضیان اعلام می گردد.
وی افزود: روند دریافت مجوز  پس از 
بررسی نهایی بر روی سامانه صدور 
وزارت  هنری  و  فرهنگی  مجوزهای 
بارگذاری  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

خواهد شد.

جلسه مصاحبه متقاضیان اخذ مجوز موسسات قرآن و عترت بوشهر برگزار شد 

اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: 
بر اساس قانون، ۴۰ درصد سود سالانه شرکت ها 
کیفی سازی  پالایشی نفت باید صرف پروژه 
و کاهش نفت کوره شود، در غیر این صورت 
ک بی بهره  از امتیاز تخفیف ۵ درصدی خورا
خواهند ماند. به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلیدنگ پتروپالایش اصفهان به 
نقل از کدال ،هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اهتمام به این قانون تولید نفت کوره 
خود را طبق آمار کدال از ۳ میلیون ۱۴ هزار به ۲ میلیون ۵۹۴ هزار متر مکعب کاهش 
داد. طبق آمار کدال، پتروپالایشگاه اصفهان توانست در سال ۱۴۰۲، ۲۲ میلیارد لیتر 
فراورده نفتی را به فروش برساند که نسبت به سال گذشته با افزایش ۱.۱ درصدی و ۲ 
میلیارد لیتری روبرو بوده است. از بین فرآورده های فروخته شده پتروپالایش اصفهان، 
۵ میلیارد لیتر به انواع بنزین، ۴۴۰ میلیون لیتر به سوخت سبک و سنگین جت و ۲۲۵ 

میلیون لیتر به نفت گاز اختصاص پیدا کرده است.

هزاریان،  شهرام  اهواز- 
خبرنگار یادگار امروز: معاونت 
برق  از  استاندار  عمرانی  امور 
منطقه ای خوزستان در کمیته 
استان  تخصصی  و  فنی  های 

تقدیر کرد.
معاون امور عمرانی استانداری 

کمیته  خوزستان از نمایندگان شرکت برق منطقه ای خوزستان در "
فنی کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش 

سرزمین و محیط زیست" قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، محمد 
خانچی از جلیل وکیلیان مدیر دفتر حقوقی و رسیدگی به شکایات و 

سید حسام عالمشاه کارشناس مسئول فنی این شرکت قدردانی کرد.

تقدیر معاون استاندار از برق منطقه ای 
خوزستان

طبق آمار کدال انجام شد:

 کاهش ۴۰۰ هزار متر مکعبی نفت کوره  درهلدینگ 
پتروپالایش اصفهان 

خبرنگار  مومنی،  مریم  اصفهان- 
مدیر  مهدوی  حمید  امروز:  یادگار 
روابط عمومی اتحادیه دامداران استان 

بحث  داشت:جلسه  بیان  اصفهان 
برگزاری  خصوص  در  نظر  تبادل  و 
ایران،به  هلشتاین  گاو  ملی  جشنواره 

و  کشور  دام  نژاد  اصلاح  مرکز  دعوت 
باحضور رئیس،معاون و کارشناس مرکز 
اصلاح نژاد،معاونین اموردام استانهای 
تهران،اصفهان،البرز،قزوین،رئیس انجمن 
عامل  ایران،مدیران  گاوداران  صنفی 
اتحادیه دامداران ایران ، صنعت همگام، 
محل  در  البرز،تهران،اصفهان،قزوین 
سالن جلسات معاونت امور دام وزارت 

جهاد برگزار گردید. 
مقرر  جلسه  این  در  افزود:  ایشان 
در  سالجاری  آبانماه  در  گردیدجشنواره 
نمایشگاه شهر آفتاب برگزار گردد و ستاد 
برگزاری جشنواره به ریاست مرکز اصلاح 
تشکلهای  عضویت  و  کشور  دام  نژاد 
دامپزشکی،مدیریت  دامی،سازمان 
ترویج و آموزش )تات( ،روابط عمومی 

وزارتخانه تشکیل گردد.  مهدوی ضمن 
اشاره به اینکه جشنواره گاو هلشتاین با 
محوریت اتحادیه دامداران ایران،همگام 
و انجمن صنفی گاوداران بعنوان کمیته 
اجرایی جشنواره برنامه ریزی و اجرا می 
گردد افزود: در این جلسه کمیته های 
و  ،تدارکات  آموزش،مالی  و  فنی،علمی 
پشتیبانی و روابط عمومی و اطلاع رسانی 
و سایر کمیته های مورد نیاز تشکیل و 
شرح وظائف هر یک از کمیته هامشخص 
گردد. مدیر روابط عمومی  واجرایی می 
اتحادیه دامداران استان اصفهان خاطر 
و  ها،دستورالعملها  کرد:نامه  نشان 
برنامه های اجرایی جشنواره تدوین و 
پس ازبحث و بررسی در ستاد جشنواره 

مصوب و اجرا  خواهد شد.

کنتور برق در خراسان رضوی هوشمند شد بیش از ۴۴ هزار 
مشهد- میرشکار، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
کنون ۴۴ هزار و ۳۸۳ کنتور برق در این استان هوشمند شده  خراسان رضوی گفت: تا

که برنامه امسال شرکت نصب ۱۳ هزار کنتور هوشمند دیگر است.
علیرضا خدابنده مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: پارسال 
گذار شده که رشد ۴.۵  ۳۷ هزار و ۵۲۸ مورد انشعاب برق در خراسان رضوی وا

درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشت.
وی با اشاره به تغییر رویکرد توانیر در حوزه اختصاص اعتبارات به شرکت های توزیع 
گفت: امسال وصول مطالبات از مشترکین برق مهمترین و اثرگذارترین مولفه در 

استقلال مالی شرکت در نظر گرفته شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: در سالی که به عنوان 
"جهش تولید با مشارکت مردم" نامگذاری شده است، گذر از پیک بار در تابستان 
امسال و بحث ناترازی تولید و مصرف برق، نیازمند ایجاد زیرساخت هایی در حوزه 

بهره برداری است. خدابنده افزود: در راستای تحقق شعار سال مبنی بر »جهش 
تولید با مشارکت مردم« اولویت کار این شرکت در سال جاری رفع ناترازی برق با 

کثری مردم است. جلب مشارکت حدا
وی اظهار کرد: موتور محرک بخش تولید، برق است و مهمترین مسئله در این بخش 

تأمین برق مطمئن و مستمر به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی ادامه داد: از سوی دیگر تولید 
موجب اشتغالزایی، ارزش افزوده، کاهش بیکاری و کاهش معضلات اجتماعی 
می شود؛ لذا باید تسهیل گری برای متقاضیان بخش تولید به منظور تامین برق شان 

و همچنین ترویج فرهنگ درست مصرف را در اولویت قرار دهیم.
خدابنده اظهار کرد: در این راستا امسال تلاش خواهیم کرد همایش مدیریت بار و 
مصرف را در گام نخست برای کارکنان شرکت توزیع برق خراسان رضوی و خانواده 

هایشان برگزار کنیم.
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سرمربی تیمملی فوتبال ایران با دو مربی 
سرشناس برای بازی دوستانه توافق کرده است. 
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی که در ترکیه به 
سر می برد، با وینچنزو مونتلا، سرمربی ایتالیایی 
تیم ملی ترکیه ملاقات کرد. در این دیدار موضوع 
برگزاری بازی دوستانه تیم های ملی ایران و ترکیه 
پیشنهاد شد که این پیشنهاد با استقبال مونتلا 

روبه رو شد. این درحالی است که تقویم تیم ملی 
در فیفادی سال جاری به بازی های رسمی این تیم 
در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اختصاص پیدا کرده 
و فرصتی برای شاگردان قلعه نویی برای برگزاری 
دیدارهای تدارکاتی باقی نمی ماند. بر همین اساس 
قرار است دیدار دو تیم ملی ایران و ترکیه بعد 
از هماهنگی فدراسیون های فوتبال دو کشور به 

احتمال بسیار زیاد در سال ۱۴۰۴ برگزار شود. این 
درحالی است که پیش از این نیز امیر قلعه نویی در 
سفر به عربستان در دیدار با همتای خود مانچینی 
برای برگزاری دیدار با سعودی ها برای سال ۱۴۰۴ 
توافق کرده بود. همچنین درباره سرنوشت همکاری 
افشین قطبی با تیم ملی قرار است پس از بازگشت 
قلعه نویی از ترکیه، در این مورد تصمیم گیری لازم 

و نهایی به عمل بیاید. قلعه نویی اوایل هفته آینده 
به تهران باز خواهد گشت.

ورزش - سلامت

پاسخ مثبت ۲مربی سرشناس به قلعه نویی  

تصمیم نهایی در خصوص افشین قطبی

 ایران دارای قهرمانان و استعدادهای بسیار 
زیادی در حوزه ورزشی است به طوری که با 
برخورداری از ورزشکاران مدال آور و دارای 
پتانسیل ،این کشور یکی از قطب های ورزشی 

قهرمانی در جهان  محسوب می شود. 

با وجود برخورداری ایران از قهرمانان ارزنده و کسب 
مدال های مختلف در آوردگاههای جهانی و المپیک 
اما روشی علمی برای شناسایی استعدادها و معرفی 
آنها به رشته های متناسب با توان و ظرفیت شان 
کمتر مورد توجه قرار گرفته و غالبآ ورزشکاران ایرانی 
فعالیت های ورزشی خود را در سنین پائین بدون 
توجه به استعداد و پتانسیل های خود که مرتبط با 

یک رشته ورزشی باشد آغاز می کنند. 
مراکز پیکر سنجی در واقع به عنوان ارزیاب توان 
و ظرفیت افراد برای حضور در رشته های ورزشی 
متناسب یکی از راههای تقویت استعدادها و ترغیب 
شان به رشته های دارای پتانسیل است .در این زمینه 
آنچه بیش از پبیش احساس می شود توجه جدی 
مدیران حوزه ورزش به مراکز پیکر سنجی برای 
شناسایی استعدادها و تقویت ورزش در کشور برای 

سالهای آینده است. 
یکی از راههای شناسایی استعدادها و هدایت آنها به 
سمت رشته های متناسب با توان افراد ،پیکر سنجی 

است  ، پیکر سنجی روشی علمی برای شناسایی 
استعدادها و ترغیب آنها به فعالیت در رشته ورزشی 
متناسب با توان و ظرفیت موجود در افرادی است که 

می خواهند فعالیت ورزشی کنند.
هر فردی توان و ظرفیتی برای فعالیت در یک رشته 
ورزشی دارد و پیکر سنجی دقیقآ به افراد می گوید 
که توان و ظرفیت شما برای کدام فعالیت ورزشی 

مناسب تر است .
پیکر شناسی یک علم است که در آن  بررسی ساختار 
عضلانی و اسکلت بندی  فرد انجام می شود و  یکی از 
علوم تخصصی در ورزش است که متاسفانه در سالهای 

گذشته مورد غفلت قرار گرفته است. 
استعداد یابی یک روش علمی و معتبر است که در آن 
با شناسایی افرادی مستعد برای یک رشته خاص می 
شود سرمایه های ورزشی یک جامعه را تقویت کرد به 
گونه ای که متناسب با توان و ظرفیت هر فردی این 

علم افراد را به سمت استعداد شان هدایت می کند.

کشف استعدادهای فرزندان 6تا 14ساله برای هدایت 
شان به رشته های ورزشی مناسب در قالب تست های 
پیکر سنجی انجام می شو و از این رو  یکی از شاخص 
های اصلی  برای استعداد یابی و معرفی یک رشته 
ورزشی متناسب با استعداهای جسمانی هر فرد به 
انجام تست ها و آزمایش های پیکر شناسی بستگی 

دارد.
هر فردی یک فیزیکی خاص دارد از لحاظ جسمانی 
و  باید سعی بشود استعدادها شناسایی و از هدر رفتن 

این سرمایه های آینده ورزش جلوگیری شود. 
تست هایی که در پیکر سنجی ورزشی انجام می شود 
یک سری اعداد خام بدست می آید که این اعداد 
در فرمتی که تعریف شده مشخص می کند که یک 
فردی که متقاضی  فعالیت ورزشی است در حداقل 
10رشته ورزشی به ترتیب اولویت استعداد فعالیت 
دارد و می تواند در آن رشته ها فعالیت ورزشی کند.

پیکر سنجی حالا یک علم است که در آن استعدا 

شناسی و سوق دادن استعدادها به توان واقعی افراد 
در حوزه فعالیت ورزشی جر یان دارد، پیش از این 
هر فردی بدون توجه به استعداد و ظرفیتی که 
دارد مبادرت به فعالیت ورزشی می کرده است که 
عمر ورزشی افراد را هدر می داد و علاوه بر این بی 
توجهی به علم پیکر سنجی زمینه را برای تضعیف 
ورزش قهرمانی فراهم می کرد و از این حیث مجموعه 
افرادی که فعالیت ورزشی می کردند چون قابلیت 
های خود را نمی شناخته اند در ورزش و استعداد 
واقعی خود فعالیت نکرده و به همین دلیل ورزش 

قهرمانی ما در سایه قرار گرفته است. 
پیکر سنجی از هدر رفت عمر ورزشی و هزینه های 
جاری فرد جلوگیری می کند و توان و واقعیات بدنی 

و جسمانی افراد را تعیین می کند. 
در استعدادیابی ویژگیهای پیکر سنجی ،فیزیولوژی 
،روان شناختی و روانی حرکتی  مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
یک مرحله از استعداد یابی همین بحث پیکر سنجی 
است که در مراکز پیکر سنجی  از طریق قد نشسته 
،قد ایستاده و وزن که نرم افزار نشان می دهد ارزیابی 
می شود این افراد در چه رشته هایی استعداد داشته 

و می توانند موفقیت حاصل کنند.
پیکر سنجی  کمک می کند تا مناسب ترین فعالیت 
های ورزشی را برای تضمین سلامت فرد تعیین کرده 
و  علاوه بر این از ویژگی های فردی  هر شخص 
متناسب با  رشته های ورزشی استفاده خواهد 
کردو به مدد همین علم است که امروزه  شناسایی 
استعدادهای ورزشی  در ورزش به خدمت گرفته می 

شود.
ایران یک کشور مملو از استعدادهای ورزشی است و 
وجود مراکز پیکر سنجی و پایگاههای ورزش قهرمانی 
می تواند در شناسایی و تقویت استعدادها موثر واقع 

شود. 

ضرورت شناسایی استعدادها و هدایت آنها به سمت رشته های متناسب

تقویت ورزش قهرمانی با پیکر سنجی

عباس دارایی/ اختصاصی یادگارامروز

VAR فصل آینده به لیگ برتر ایران می آید 
شنیده ها حاکی از آن است که 
فدراسیون فوتبال در تلاش است 
آخرین مانع برای ورود کمک داور 
ویدئویی را در فوتبال ایران برطرف 

کند. 
۱۶ داور و ۲۲ کمک داور به تازگی 
داور  در کلاس سیستم کمک 
بعد  تا  ثبت نام کرده اند  ویدیویی 
از گذراندن این دوره از آموزش ها 
مدرک مربوط به این بخش از داوری را دریافت کنند. فدراسیون فوتبال 
تلاش خود را برای ارتقای سطح داوری در فوتبال ایران آغاز کرده و 
کلاسی که اخیراً با حضور برخی داوران درحال برگزاری است، به همین 
موضوع اختصاص دارد و برگزار کنندگان فوتبال ایران قصد دارند به 
سرعت مقدمات استفاده از کمک داور ویدیویی در فوتبال ایران را فراهم 

کنند.
طبق شنیده ها بعد از برگزاری کلاسی که اخیراً دایر شده، یک دوره 
کلاس دیگر برای داوران برگزار خواهد شد تا گستره داورانی که توانایی 
کار با سیستم کمک داور ویدیویی را دارند، افزایش یابد و فوتبال ایران 
نیز به مانند فوتبال دیگر کشور ها که از این تکنولوژی استفاده می کنند 
به سمت استفاده حداکثری از وی  ای آر برود.رئیس فدراسیون فوتبال 
اخیراً اعلام کرد که قصد دارد برای فصل بعد از این سیستم کمک داور 
ویدیویی در همه بازی ها استفاده کند، اما منابع نزدیک به فدراسیون 
فوتبال معتقدند به دلیل پیچیدگی این موضوع استفاده از کمک داور 
ویدیویی به نیم فصل دوم لیگ آینده خواهد رسید که این هم منوط به 
برگزاری منظم کلاس های داوری وی آی آر و خرید وسایل مربوط به 

استفاده از این سیستم است.
تاکنون ۵ دستگاه کمک داور ویدیویی به گفته مسئولان فدراسیون 
فوتبال وارد شده، اما چنانچه برگزار کنندگان لیگ برتر فوتبال ایران 
بخواهند برای فصل بعد از این سیستم در همه بازی ها استفاده کنند 
باید تمام ورزشگاه هایی که میزبانی لیگ برتر را به عهده دارند، مجهز به 
سیستم کمک داور ویدیویی شوند که این موضوع مستلزم برخورداری از 

بودجه مکفی است.
در عین حال، اما از ساختمان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ شنیده 
می شود که در بازی های باقی مانده لیگ برتر از این سیستم استفاده 
خواهد شد تا احیاناً اگر حقوقی از تیم ها ضایع شده با بازبینی فیلم 

بازی ها احقاق حق شود.
 در دو دربی گذشته کمک داور ویدیویی تا حد زیادی از جنجال ها کاست 
و کمک قابل توجهی به داوران کرد، اما درعین حال که فدراسیون فوتبال 
و دیگر دستگاه های برگزار کننده فوتبال ایران در تلاشند این سیستم را 
جا بیندازند، اما در میان داوران شاغل در فوتبال ایران اتفاق نظر درباره 

استفاده از برخی بازی های پیش رو از کمک داور ویدیویی وجود ندارد.
 برخی داوران که اکنون نیز در کلاس وی آی آر حضور دارند معتقدند 
که استفاده از این تکنولوژی نباید محدود به چند بازی باشد و اگر قرار 
به استفاده از وی  آی آر است باید همه بازی ها را شامل شود. البته این 
نظرات شخصی است و احتمالًا تأثیری در تصمیم گیری اخیر فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ در استفاده از این تکنولوژی در برخی بازی ها 

نخواهد داشت.

خبر

مطابق تصمیم هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
و  اراضی  قانون تکلیف  نامه  آیین  لاریجان در اجرای ماده ۱3 
ساختمان های فاقد رسمی برای اطلاع عموم در دو نوبت جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 
املاک متقاضیان واقع در قریه دره کنار پلاک ۱۹ اصلی بخش ۴

۹۵ فرعی : آقای سيد عزيزاله موسوی فرزند سيد علی نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی با کاربری زراعی و باغی به مساحت 21100 

متر مربع خريداری بدون واسطه از ارثيه مرحوم سيد علی موسوی .
املاک متقاضیان واقع در قریه پنجاب پلاک 2 - اصلی بخش ۴

2۴۰ فرعی :  خانم با به گجلی فرزند يوسف ششدانگ يک قطعه زمين با 
با کاربری باغی به مساحت 3089.0۷ متر مربع خريداری بدون واسطه از 

آقای علی محمد مسعودی.
املاک متقاضیان واقع در قریه فیس نمارستاق 

پلاک 2۱ - اصلی بخش ۴
۱۰ فرعی : آقای رهام صفايی فرزند علی و امير محمد صفايی و خانم فاطمه 
ذبيحی عبدالمناف فرزند علی و علی و رجبعلی هر يک نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 930.61 متر 

مربع خريداری بدون واسطه از آقای علی صفايی 
املاک متقاضیان واقع در قریه سلور پلاک ۴۱- اصلی بخش ۴

3۱ فرعی :  آقای دانيال روحانی فرزند حشمت اله نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين به مساحت 841.2۷ متر مربع خريداری بدون واسطه از آقای 

حشمت اله روحانی
املاک متقاضیان واقع در قریه نمار پلاک ۵۴- اصلی بخش ۴

۵۴۱ فرعی: آقای جواد آريج فرزند عباسعلی نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با کاربری زراعی و باغی به مساحت 25۷0.3۷ متر مربع خريداری 

بدون واسطه از وراث حاج نجف آريج
۵۴2 فرعی :  آقای علی اکبر آريج فرزند نجف نسبت به ششدانگ يک 
به مساحت 836.16 متر مربع  باغی  باغ کاربری زراعی و  قطعه زمين 

خريداری بدون واسطه از وراث فضل اله خان آهی و لطف اله رنجبر
املاک متقاضیان واقع در قریه دیوران پلاک ۵۵- اصلی بخش ۴

۱۴۹ فرعی :  آقای مهدی ابراهيم زاده مشانی فرزند محمد علی نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1310 متر مربع 

خريداری بدون واسطه از آقايان محمد و قدير ابراهيم زاده مشائی
املاک متقاضیان واقع در قریه پردمه پلاک ۴۴ - اصلی بخش ۵

3۵۵ فرعی :  خانم شريف سليمانی فرزند حسين نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 252.5 متر مربع خريداری بدون 

واسطه از آقای حسين سليمانی
املاک متقاضیان واقع در قریه نوسر پلاک ۶۷ - اصلی بخش ۵

۶2۹ فرعی از ۴2 فرعی : آقای حسين يحيی پور فرزند علی اصغر نسبت 
به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری باغی به مساحت 113.23 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقايان 
املاک متقاضیان واقع در قریه بایجان پلاک ۸۷ - اصلی بخش ۵

 ۱۸3 فرعی : خانم ملوس اميرپور فرزند علی نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با کاربری باغی به مساحت 30۷5 متر مربع خريداری بدون 

رضا و حسن يحيی پور و بابک درزی واسطه از حاج علی اميرپور
املاک متقاضیان واقع در قریه سفلی امیری

 پلاک 3 اصلی بخش ۶
2۹ فرعی : خانم الهه خسروی فرزند احمد نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 240.53 مترمربع خريداری بدون واسطه 

از آقای فرامرز نيک پور
املاک متقاضیان واقع در قریه شمس آباد پلاک ۴ اصلی بخش ۶

۵2۷ فرعی :  آقای رضا رضائی فرزند عزيزاله نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 245.6۷ متر مربع خريداری بدون 

واسطه از خانم سميرا عبدالهی
 ۵2۸ فرعی:  خانم مهری اميری فرزند تقی نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 113۷.38 مترمربع خريداری بدون واسطه 

از محمود نيکزاد
۵2۹ فرعی :  آقای مهدی بناگر فرزند رضا نسبت به ششدانگ يک قطعه 

زمين به مساحت 168 مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای مسعود 
رمضانی و خانم عظيمه اسماعيلی

املاک متقاضیان واقع در قریه آغازیر پلاک ۵- اصلی بخش ۶
۱۱۰ فرعی :  خانم عادله پاشائيان فرزند محمد نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين به مساحت ۷00,۷5 متر مربع مالک قصد تجميع با پلاک 49 

فرعی را دارد خريداری بدون واسطه از آقای محمد پاشانيان آخا
املاک متقاضیان واقع در قریه آخا پلاک ۶- اصلی بخش ۶

۱۷۴ فرعی : آقای حسام الدين محمدی فرزند بلال الدين نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 148۷.5۷ متر مربع 

خريداری بدون واسطه از وراث بلال الدين محمدی
املاک متقاضیان واقع در قریه دینان پلاک ۹ اصلی بخش ۶

۸۸ فرعی :  آقای عليرضا عسل چی ديوا فرزند علی اکبر نسبت به 
با بنای احداثی به مساحت 381 مترمربع  ششدانگ يک قطعه زمين 

خريداری بدون واسطه از خانم ها شايسته جمالی و سيده بتول کلاتی
املاک متقاضیان واقع در قریه نهر پلاک ۱۰ اصلی بخش ۶

۴3 فرعی :  خانم فائقه لاريجانی فرزند رضا نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين جهت تجميع با پلاک 13 فرعی به مساحت 121.63 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از خانم باجی بيک زاده
 ۴۵ فرعی:  آقای حسين افراسياب فرزند منوچهر نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 116.93 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از وراث منوچهر افراسيابی
۴۶ فرعی :  آقای علی زارع فرزند محمد قلی نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 180.44 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از سعيد زارع 
املاک متقاضیان واقع در قریه لارین پلاک ۱۱ اصلی بخش ۶

۵۹ فرعی : آقای پرويز لارينی فرزند نصراله نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با کاربری زراعی به مساحت 238.05 مترمربع خريداری بدون واسطه 

از آقای رشيد لارينی
املاک متقاضیان واقع در قریه شنگلده پلاک ۴3 اصلی بخش ۶

 3۶ فرعی : آقای حبيب اله رامش فرزند احمد نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 298.24 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای حسن جعفری
املاک متقاضیان واقع در قریه کنار انجام

 پلاک ۷- اصلی بخش ۷
 ۱۸۶ فرعی : آقای عارف عفتی فرزند رحمت اله نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با کاربری باغی به مساحت 894.18 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای نوراله عفتی
املاک متقاضیان واقع در قریه نیاک پلاک ۸- اصلی بخش ۷

۹۹۰ فرعی : آقای سيد رشيد عقيلی نيا فرزند حمزه نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با با کاربری زراعی و باغی به مساحت ۷۷3.23 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از خانم باجی فاضلی
۹۹۱ فرعی : آقای حسين هاشمی فرزند حسين و سيد محمد هاشمی 
فرزند سيد هاشم هر يک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 3804.3 مترمربع خريداری بدون واسطه 

از آقای سيد علی راعی
املاک متقاضیان واقع در قریه آب اسک

 پلاک 32- اصلی بخش ۷
22۵ فرعی از اصلی مذکور : آقای سعيد چامه سرا فرزند حسن نسبت 
به ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 259 مترمربع 
خريداری بدون واسطه از علی محمد - زينت و فاطمه صغری همگی 

صالحی
املاک متقاضیان واقع در قریه لاسم پلاک ۱۸ اصلی بخش ۷

 3۶3۴ فرعی :  آقای عبداله خسروی فرزند رحمت اله نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت ۷۷9۷.88 مترمربع خريداری 
بدون واسطه از آقای عزيزاله خسروی 3635 فرعی خانم صديقه سلطان 
زاده فرزند عين اله نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به 
مساحت 504 مترمربع خريداری بدون واسطه از وراث عين الله سلطان زاده

3۸3۶ فرعی :  آقای عبداله خسروی فرزند رحمت اله نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 21045 مترمربع خريداری 

بدون واسطه از عزيزاله خسروی
املاک متقاضیان واقع در قریه ایرا پلاک 3۰ - اصلی بخش ۷

۸2۹ فرعی : آقای ابراهيم الياسی فرزند حسن نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 200 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای عزيزاله خسروی
املاک متقاضیان واقع در قریه اسک لات

 پلاک 32- اصلی بخش ۷
22۵ فرعی : آقای سعيد چامه سرا فرزند نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی به مساحت 259 مترمربع خريداری بدون واسطه 

از آقای علی محمد و خانم زينت و فاطمه صغری شهرت همگی صالحی
املاک متقاضیان واقع در قریه پلور پلاک ۵3- اصلی بخش ۷

به  نسبت  فرزند سعيدرضا  مانی رخشان  آقای   : از 216  فرعی   3848
ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به ساحت 28۷.3 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از خانم باران رخشان
3۸۵۹ فرعی از ۷ فرعی : آقای شهاب الدين علائی بخش فرزند حبيب 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين به مساحت 38.41 مترمربع جهت 

تجميع با 1999 فرعی خريداری بدون واسطه از آقای ساسان محمدزاده
به  نسبت  مهدی  فرزند  عطار  نصيرزاده  محمد  آقای   : فرعی   3۸۶۰
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1292.2 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
به  آقای محمد نصيرزاده عطار فرزند مهدی نسبت    : 3۸۶۴ فرعی 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 686.68 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
3۸۷2 فرعی از اصلی مذکور : آقای محمد نصيرزاده عطار فرزند مهدی 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1115 

مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
3۸۷3 فرعی:  آقای حسين خوش بينی فرزند فرج اله نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 642.96 مترمربع خريداری 

بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
3۸۷۴ فرعی از 3۰۶ فرعی: خانم شيرين نيک جو فرزند محمد نسبت 
به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 2500 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از تيره قبادی
:  آقای محمد نصيرزاده عطار فرزند مهدی نسبت به  3۸۶۵ فرعی 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1131.84 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
به  آقای محمد نصيرزاده عطار فرزند مهدی نسبت    : 3۸۶۶ فرعی 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1115 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
3۸۷۴ فرعی از 3۰۶ فرعی : خانم شيرين نيک جوی فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 1115 

مترمربع خريداری بدون واسطه از خانم نيره قبادی
:  آقای محمد نصيرزاده عطار فرزند مهدی نسبت به  3۸۸2 فرعی 
ششدانگ يک قطعه زمين با کاربری زراعی به مساحت 220.4 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای مهدی نصيرزاده عطار
املاک متقاضیان واقع در قریه رینه پلاک ۵۸- اصلی بخش ۷

 2۷۸۹ فرعی :  آقای محمد علی ايزدی فرزند رضا نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 232.۷5 مترمربع خريداری 

بدون واسطه از آقای رضا ايزدی
به  اصغر نسبت  فرزند علی  رينه  الهيان  آقای مهدی    : 2۷۹۰ فرعی 
با بنای احداثی به مساحت 290 مترمربع  ششدانگ يک قطعه زمين 

خريداری بدون واسطه از خانم عزت الملوک الهی رينه
2۷۹۱ فرعی :  خانم صغری رضائی سرای فرزند اکبر نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 19۷.۷ مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای محسن خسرويان
2۷۹2 فرعی : آقای ابراهيم منصوری لاريجانی فرزند قاسم نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمين کاربری مسکونی و زراعی و باغی به مساحت 

835.4 مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای نادر رنجبر
املاک متقاضیان واقع در قریه گرنا پلاک ۶3 - اصلی بخش ۷

۱۱۹ فرعی :  آقای رمضانعلی کاوه فرزند حاجی آقا نسبت به ششدانگ يک 

قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 55۷.59 مترمربع خريداری بدون 
واسطه از ارثيه پدری

املاک متقاضیان واقع در قریه لزیرک پلاک ۶۵- اصلی بخش ۷
۱3 فرعی: آقای محمدرضا قلی زاده فرزند محمود نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی با کاربری باغی به مساحت 409.39 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای علی دلداده
املاک متقاضیان واقع در قریه آبگرم پلاک ۶۶- اصلی بخش ۷

3۶3 فرعی :  آقای حسين اسمعيل پور فرزند صفر نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 159.65 متر مربع خريداری 

بدون واسطه از آقای نصرت اله قلی زاده
املاک متقاضیان واقع در قریه ملار پلاک ۶۷- اصلی بخش ۷

 ۴۵۹ فرعی : آقای حامد آرمش فرزند رمضانعلی نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين به مساحت 239 مترمربع خريداری بدون واسطه از آقای 

مهدی رمضانی
املاک متقاضیان واقع در قریه گزانه پلاک ۷2- اصلی بخش ۷

۱۰2 فرعی :  آقای مهدی سهراب پور فرزند رحمت اله نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 891.69 مترمربع خريداری 

بدون واسطه از آقای شهرام داوران
املاک متقاضیان واقع در قریه گزنک پلاک ۷3 - اصلی بخش ۷

۱۴۹ فرعی :  آقای عباس پورسعيدی فرزند علی گدا نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 592.5 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از وراث پروين آخانی
۱۵۰ فرعی: آقای محمود نيک پور فرزند شکراله نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 181.55 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از وراث شکراله نيک پور
۱۵۱ فرعی :  آقای مجيد و خانم فرشته شهرت هر دو نيک پور نيک پور 
فرزندان شکراله هر يک نبنسبت به 4 دانگ مشاخ و 2 دا انگ مشاع از 
ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 2۷2.82 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از وراث شکراله نيک پور
۱۵2 فرعی :  آقای سيد محی الدين طيبی فرزند سيف اله نسبت به 
ششدانگ يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 396.6 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از وراث سيف الله طيبي
۱۵3 فرعی :  آقای مسلم حسين زاده فرزند قاسم نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با کاربری باغی به مساحت 2313.38 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از وزارت تعاون
۱۵۴ فرعی :  آقای جعفر اکبريان فرزند محمد نسبت به ششدانگ يک 
قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 130.6 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای مرتضی نيک زاد
۱۵۵ فرعی :  آقای محمد علی کوهی مقدم فرزند اصغر نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 262.5 مترمربع خريداری بدون 

واسطه از آقای اسفنديار نيکزاد
املاک متقاضیان واقع در قریه ناندل پلاک 2۷- اصلی بخش ۸

۹۷۶ فرعی : آقای عيسی اکبرپور فرزند شعبانعلی نسبت به ششدانگ 
يک قطعه زمين با بنای احداثی با کاربری زراعی به مساحت 252 مترمربع 

خريداری بدون واسطه از آقای احمد فتاحی بورانی
لذا و اشخاصی که نسبت به عمليات تحديدی اعتراض دارند مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاريخ صورتمجلس تحديدی تا 30 روز اعتراض 
اعتراض  اين کسانی که نسبت به اصل املاک فوق  به  خود را کتباً 
از  قانون ثبت ميتوان ميتوانند  ماده 16 و 1۷  باشند مطابق  داشته 
تاريخ انتشار نوبت اول لغايت نود روز اداره تسليم نمايند و حداکثر 
تا يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض خود را به واحد ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقديم و گواهی رسيد آن را به واحد ثبتی 
مربوطه تحويل دهند در غير اين صورت واحد ثبتی بدون توجه به 
اعتراض مذکور نسبت به ادامه عمليات ثبتی و صدور سند مالکيت 

اقدام خواهد کرد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/01
اسماعیل اکبری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لاریجان

آگهی نوبتی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی لاریجان
شناسه آگهی : 1696715
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شنبه 1 اردیبهشت ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1519

روزنامه آمریکایی »هیل« در تحلیلی از مخالفت 
واشنگتن با خط لوله گازی ایران و پاکستان، نسبت 
به ریسک های از دست دادن کل منطقه به چین، ابراز 
نگرانی کرد.  قرار است ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
ایران در ۲۲ آوریل )سوم اردیبهشت( به پاکستان سفر 
کند و در این سفر، موضوعات مختلفی از جمله خط 

لوله گازی، مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.
پاکستان در اوت سال ۲۰۲۳، اعلام کرد پروژه خط 
لوله گازی را تحت تهدید تحریم های آمریکا، به حالت 
تعلیق درمی آورد. ایران، با اقدام پاکستان برای خروج از 
توافق مخالفت کرد اما یک مهلت ۱۰ ساله داد و هر دو 

طرف تلاش کردند راهی به جلو پیدا کنند.
خط لوله گازی ایران و پاکستان از قبل هم عقب تر 

از برنامه بود. در حالی که بخش ایرانی این خط لوله 
تکمیل شده است، پاکستان در زمان مداخله آمریکا، با 
خطر محکومیت به پرداخت جریمه ۱۸ میلیارد دلاری 
روبرو بود. پاکستان در فوریه سال ۲۰۲۴، ساخت 
نخستین فاز این خط لوله را تائید کرد و در مارس سال 
۲۰۲۴، اعلام کرد از آمریکا خواسته است تحریم ها را 
تسهیل کند تا بتواند این پروژه ادامه پیدا کند. آمریکا 
فورا پاسخ داد واردات گاز از ایران، پاکستان را در 

معرض تحریم های آمریکا قرار می دهد.
پاکستان می خواهد از جریمه ۱۸ میلیارد دلاری 
اجتناب کند و ایران، سپتامبر سال ۲۰۲۴ را به عنوان 
مهلت تعیین کرده است. طبق تحلیل »هیل«، از دست 
دادن گاز ایران برای پاکستان، ممکن است از نقطه 

نظر تجاری، به نفع آمریکا باشد زیرا همان طور که 
اروپا پس از خرابکاری در خط لوله گازی نورد استریم 
روسیه و لغو خط لوله گازی »ایست مِد«، به گاز آمریکا 
وابسته شد، پاکستان هم به گاز طبیعی مایع آمریکا، 

وابستگی پیدا خواهد کرد.
یک هدف دیگر آمریکا ممکن است فشار بر پروژه ۶۲ 
میلیارد دلاری کریدور اقتصادی چین-پاکستان باشد 
که کاشغر چین را به بندر گوادار پاکستان متصل 
می کند. این کریدور، بخش مهمی از ابتکار »کمربند و 
جاده« چین است که شامل بزرگراه ها، خطوط راه آهن 
و خطوط لوله است. ناتوانی این کریدور برای تامین 
آب و برق برای بلوچستان پاکستان که محروم ترین 
منطقه این کشور است، ممکن است خشونت بلوچ ها 

علیه شرکت های چینی را افزایش دهد. روزنامه »هیل« 
در انتهای تحلیل خود نوشت: برنده در هر حالی، چین 
خواهد بود که »دوست همیشگی پاکستان بوده است«. 
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین احتمالا از گفتن 
»من که به شما گفته بودم« صرفنظر خواهد کرد و 
در عوض، شروع به صحبت درباره راه کارهای برد-برد 

می کند تا پاکستان را بیشتر به سمت چین بکشد.
سرمایه گذاری های بزرگ چین در پاکستان، خرید 
انرژی از ایران، شکیبایی و واقع گرایی آن در افغانستان، 
و روابط فزاینده اش در آسیای مرکزی که مکانیزم 
همکاری چین و آسیای مرکزی را پیشنهاد کرده و 
وارد مشارکت های استراتژیک جامع با جمهوری های 
شوروی سابق شده است، نشان می دهد کشورهایی با 
منابع طبیعی که در مکان های استراتژیک در اوراسیا 

قرار دارند، را جمع می کند.

فرآورده های  در حالی مسئولین شرکت پخش 
نفتی به تازگی گفتند که سهمیه بنزین 
تاکسی های اینترنتی قطع خواهد شد که 
فعالان تاکسی های آنلاین مدعی اند که حدود 
۱۴ ماه است که هیچ کمک هزینه سوختی 

دریافت نکرده اند.

سه شنبه، ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ بود که مدیر عملیات 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد 
سهمیه بنزین تاکسی های اینترنتی در سال جاری 
قطع می شود. برخلاف آنچه تظاهر می شد، قطع 
سهمیه تاکسی های آنلاین اما مساله تازه ای نبود. 
آنگونه که احسان نصر معاون عملیاتی شرکت 
تپسی می گوید: اختلال در پرداخت سهمیه سوخت 
رانندگان تاکسی های آنلاین به اسفند سال ۱۴۰۱ 

برمی گردد.
بررسی های بازار نشان می دهد که اردیبهشت ۱۴۰۲ 
آخرین مابه التفاوت قیمت سوخت آزاد و یارانه ای به 
اعتبار بانکی رانندگان تاکسی های آنلاین واریز شده 
که آن هم مربوط به کارکرد ۲۰ دی تا ۲۰ بهمن سال 

۱۴۰۱ بوده است.
با وجود اینکه بیش از یک سال از عدم پرداخت 
اعتبار سوخت تاکسی های آنلاین می گذرد اما 
شرکت پخش فرآورده های نفتی تا کنون هیچ پاسخ 
مشخصی در اینباره نداده و حالا هم که تصمیم به 
حذف این سهمیه گرفته شده معلوم نیست که چه 

سرنوشتی در انتظار معوقات قبلی است.

ë  گرانی کرایه تاکسی های آنلاین در راه است؟
مطابق با بررسی های انجام شده مطابق با نوع خودرو، 
سوخت سهمی حدود ۱۰ الی ۱۵ درصد از سبد 
هزینه های رانندگان تاکسی های آنلاین را به خود 

اختصاص می دهد.
حالا اما با تصمیم شرکت پخش فرآورده های نفتی 
مبنی بر عدم اختصاص کمک هزینه سوخت به 
رانندگان تاکسی های آنلاین، سهم سوخت از سبد 
هزینه های رانندگان حدود ۲ برابر شده و به طور 
متوسط به ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت. این 
افزایش هزینه ها در شرایطی رخ می دهد که عمده 
رانندگان فعال در تاکسی های آنلاین در دهک های 
پایین درآمدی قرار دارند. لازم به یادآوری است که 
در شرایط عادی )با در نظر گرفتن یارانه سوخت( 

۳۵ الی ۴۰ درصد درآمد یک راننده فعال در تاکسی 
های آنلاین صرف هزینه های همچون استهلاک، 

کمیسیون و سوخت می شود.
کارشناسان معتقدند که افزایش هزینه های سوخت 
رانندگان تاکسی های اینترنتی می تواند باعث کاهش 
تمایل به فعالیت در کاربران در این استارت آپ های 
اینترنتی شده و این موضوع اثر منفی بر توازن عرضه 
و تقاضا و همچنین قیمت تمام شده ی سفر می گذارد. 
بنابراین تبعات این تصمیم ها علاوه بر کاربران راننده 
اسنپ متوجه بیش از میلیون ها کاربر مسافر این 
سامانه نیز خواهد شد و اثر تورمی جدی در این حوزه 

خواهد داشت.
بد نیست که بدانید تاکسی های آنلاین سهمی حدود 
۵ تا ۱۰ درصد از سیستم حمل و نقل کشور را دارند.

ë  داستان پرداخت سهمیه یارانه ای به تاکسی های
آنلاین از کجا شروع شد؟ 

سال ۹۸ که دولت تصمیم به تغییر قیمت بنزین 
و سهمیه بندی سوخت گرفت، برای جلوگیری از 
انتقال بار تورمی این تصمیم اقتصادی به سیستم 
حمل و نقل و مردم سازو کاری برای تاکسی های 
آنلاین تعریف شد. قرار بر این بود که علاوه بر سهمیه 
عمومی، مابه التفاوت قیمت بنزین آزاد و دولتی به 
حساب رانندگان تاکسی های آنلاین واریز شود. 
داستان اینگونه بود که شخص با استفاده از کارت 
سوخت شخصی سوخت گیری را انجام می داد و بعد 

از آن بر اساس پیمایش و میزان مصرف بنزین مابه 
التفاوت قیمت بنزین آزاد و بنزین سهمیه ای را به 

صورت نقدی دریافت می کرد.
شیوه کار بر این بود که در بیست ام هر ماه مابه 
التفاوت قیمت سوخت آزاد و یارانه ای به اعتبار بانگی 
رانندگان تاکسی های آنلاین ریخته شد. بر اساس 
آنچه مصوب شده بود، رانندگانی که بیش از ۲۰۰ 
کیلومتر پیمایش در ماه انجام می دادند، متناسب 
با مسیر طی شده تا سقف ۲۵۰ لیتر کمک هزینه 

سوخت دریافت می کردند.

ë  کمک هزینه سوخت تاکسی های آنلاین چقدر
بود؟ 

شاید برای شما هم این سوال پیش آمده که رانندگان 
تاکسی های چه مقدار کمک هزینه سوخت دریافت 
می کردند. بر اساس آنچه در دولت به تصویب رسیده 
این مقدار متناسب با پیمایش رانندگان متفاوت 
است. البته دریافت این اعتبار یک پیش شرط دیگر 
هم داشت و آن این بود که تنها به رانندگانی که 
ماهانه بیش از ۲۰۰ کیلومتر پیمایش در ماه انجام 

دهند، این سهمیه اختصاص پیدا می کرد.
حداکثر سقف تعیین شده برای کمک هزینه سوخت 
)مابه التفاوت بنزین یارانه ای به قیمت ۱۵۰۰ تومانی 
با بنزین آزاد به قیمت ۳ هزار تومان( در ماه ۲۵۰ 
لیتر در ماه بود. در واقع رانندگان تاکسی های آنلاین 
می توانستند تا سقف ۴۰۰ هزار تومان کمک هزینه 

سوخت دریافت کنند. اما با این تصمیم جدید در 
عمل این یارانه حذف شده است.

معاون یکی از استارت آپ های فعال در این حوزه 
به بازار می گوید: ما دیگر نمی توانیم جوابگوی این 
کاهش حمایت ها و رشد هزینه ها برای رانندگان 
باشیم. منطقی هم نیست که انتظار داشته باشیم 
این هزینه ها به صورت تمام و کمال از جیب راننده 
پرداخت شود. البته بخشی از این رشد هزینه از طریق 
مشوق ها از طریق خود استارت آپ های تاکسی 
های اینترنتی جبران خواهد شد، اما بخشی از آن 
هم متاسفانه از طریق افزایش قیمت ها پوشش داده 
می شود که باعث افزایش فشار مالی به مشتریان 
و مسافران این تاکسی های اینترنتی خواهد شد. 
باید تاکید کنم که رشد قیمت ها به هیچ وجه برای 
رانندگان و استارت آپ های تاکسی های اینترنتی 

مطلوب نیست.

ë  با توجه بعه ابلاغ جدید این تصمیم، معوقات قبلی
تکلیفش چیست؟ 

همانطور که اشاره شد شرکت پخش فرآورده های 
نفتی حدود ۱۴ ماه است که کمک هزینه سوخت 
تاکسی های آنلاین را پرداخت نکرده و پاسخ 
مشخصی هم برای آن ارائه نکرده است. نصر معاون 
عملیاتی تپسی در اینباره به بازار می گوید: متاسفانه 
درباره معوقات قبلی هم پاسخ دقیق و شفافی اعلام 
نشده و کاملا وضعیت پرداخت کمک هزینه سوخت 
یارانه ای برای تاکسی های آنلاین بلاتکلیف است. با 
وجود پیگیری های متعدد شرکت پخش و پالایش تا 
حالا درباره پرداخت یا عدم پرداخت این کمک هزینه 
ها از تاریخ ۲۱ بهمن ۱۴۰۱ تا پایان سال ۱۴۰۲ به 

صورت قطعی پاسخی نداده است.
او گفته که در آخرین مکاتباتی که ما انجام دادیم 
اعلام شده که به دلیل تجمیع یک سری حساب های 
شرکت پخش و وزارت نفت یک خلایی در پرداخت 

کمک هزینه ها ایجاد شده است.
سالاری مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی عملکرد ضعیفی را در زمینه هایی همچون 
تامین نیاز سوخت کشور، جلوگیری از قاچاق، افزایش 
ظرفیت تولید بنزین و احداث پتروپالایشگاه از خود 
به نمایش گذاشته، حالا این بار مصوبه دولت را زیر 
پا گذاشته و پاسخ مشخصی در این خصوص ارائه 

نکرده است.

مخالفت واشنگتن با خط لوله گازی ایران و پاکستان 

شرکت پخش سهمیه ای که وجود نداشت را حذف کرد 

رییس امور بین الملل وزارت نیرو : گرانی در مسیر تاکسی های آنلاین

ایران در سریلانکا نیروگاه تجدیدپذیر می سازد

اکبری رئیس مرکز بین الملل 
وزارت نیرو از آغاز مطالعات 
احداث مزرعه انرژی خورشیدی 
توسط ایرانی ها در سریلانکا خبر 
داد و گفت: صادرات خدمات فنی 
و مهندسی در حوزه آب و برق 
امسال به یک میلیارد دلار می 

رسد.
ایران از ظرفیت بالایی در زمینه 
صادرات خدمات فنی و مهندسی برخوردار است. اما سیاست گذاری 
های اشتباه در طول سال های گذشته باعث افت صدور خدمات فنی و 
مهندسی در طول سال های گذشته شده است. جالب است که بدانید 
از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۹۰ روند صادرات صعودی بوده و از ۵۷۵ میلیون 
دلار در سال ۱۳۸۰ به ۴ میلیارد و ۱۱۸ میلیون دلار در سال ۹۰ رسید.

این دوران طلایی عمر طولانی نداشت و بعد از یک افت ۸۸ درصدی 
در پایان سال ۹۹ مقدار صدور خدمات فنی و مهندسی کشور به حدود 
۴۹۱ میلیون دلار رسید. حالا اما رییس کل گمرک در تازه ترین آمار 
اعلامی مقدار صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال گذشته را ۱.۲ 
میلیارد دلار اعلام کرده که صنعت آب و برق سهم بالایی از آن را به 
خود اختصاص داده اند. آنگونه که مجتبی اکبری رئیس مرکز بین الملل 
و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو به بازار می گوید: سهم صنعت آب و 

برق از این مقدار صادرات حدود ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
او با بیان اینکه پیش بینی می کنیم صادرات خدمات فنی و مهندسی 
در حوزه آب و برق در سال ۱۴۰۳ به حدود یک میلیارد دلار افزایش 
یابد، ادامه داد: البته توان صادرات در این بخش ۵ میلیارد دلار است اما 

در شرایط حاضر این امکان میسر نشده است.
اکبری خاطرنشان کرد: مطالعات احداث مزرعه انرژی خورشیدی به 
ظرفیت ۱۰ مگاوات توسط متخصصان ایرانی در کشور سریلانکا آغاز 
شده است. ضمن اینکه در حوزه پسآب نیز مذاکراتی برای شروع 

همکاری با کشورهای منطقه آغاز شده است.
او همچنین گفت: بسیاری از کشورهای آفریقایی که سطح پهنای 
خورشید در آنها بالا بوده و از تابش نور خورشید بالایی برخوردار 
هستند، خواهان همکاری با ایران هستند. آنها می خواهند که ایرانی ها 

در کشورهای آنها نیروگاه خورشیدی احداث کنند. 
رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو در پاسخ به 
این سوال که بسیاری از کشورهای اروپایی و چینی از تکنولوژی بهتری 
نسبت به ایران برخوردار هستند، چرا آنها باید خواهان همکاری با ایران 
باشند، گفت: ما نبست به چینی ها در حوزه طراحی، مشاوره و ساخت 

خیلی ارزان تر این کار را انجام می دهیم. 
او خاطر نشان کرد که صادرات خدمات فنی و مهندسی از ارزش افزوده 
بسیاری بالایی برخوردار بوده و به هیچ وجه قابل مقایسه با صادرات 
محصولات خام و نیمه خام نیست. اکبری این نکته را هم اضافه کرد که 
ما در این کشورها به عنوان سرمایه گذار حضور پیدا نمی کنیم بلکه به 

عنوان پیمانکار قرار است که این پروژه ها را اجرایی کنیم. 
رئیس مرکز بین الملل و هماهنگی دیپلماسی وزارت نیرو با بیان این 
که هم اکنون برگزاری پنج کمیسیون مشترک اعم از سریلانکا، قطر، 
الجزیره، اسلونی، و تاجیکستان در دستور کاراست، افزود: هدف از 
تشکیل این کمسیون های مشترک همکاری های اقتصادی برنامه ریزی 
به منظور توسعه حجم مبادلات حوزه اقتصادی و ارائه خدمات فنی – 
مهندسی است و درکشورهایی چون تاجیکستان، سریلانکا، قطر، عراق 

و حوزه افریقا در حال پیشبرد امور هستیم.
ë  سنکرون برق ایران، روسیه و آذربایجان

او همچنین درباره دیگر اقدامات انجام شده برای افزایش تبادلات بین 
المللی در حوزه تامین انرژی گفت: ما دنبال اجرای یک پروژه سنکرون 
بین ایران و روسیه و آذربایجان هستیم. این پروژه هم اکنون به مراحل 
پایانی خود نزدیک شده است. با اجرایی شدن این پروژه و فراهم شدن 
امکان تبادل انرژی در این حوزه بی نیاز خواهیم شد. در واقع با این کار 
می توانیم در زمانی که مازاد برق داریم آن را صادر کرده و در زمانی که 

کسری برق داریم نسبت به واردات آن اقدام کنیم. 

خبر

حل جدول شماره 593

   افقی :
1 - ناامید

2 - کارها، دستورات، رود آسیایی
3 - مادر عرب، عزیز تازیواحد وزن

4 - گوشتكتاب مقدس هندوان
5 - ستمگرنشانه مفعولی، علامت مفعول بی واسطه

6 - ورود درهم، ورود درهم، ورود درهمسخی و بخشنده
7 - تكیهاز حروف مقطعه قران

8 - یاریفرش، گستردنی
9 - جانوری شبیه سوسمارتكرار حرف دوازدهم

10 - لطیف و روشن
11 - موج دریا

عمودی :
1 - طرح، نمونه

2 - نگارنده ، نویسنده، آزاد کننده
3 - یاری، کمكسخن بی پرده

4 - نخست، ابتدای هر چیز، آغاز، مقام قهرمانیاز الفبای فارسی
5 - سو وارونهناپسند شرعی

6 - واحد طول انگلیسزن پادشاه
7 - بارانهانوعی زغال سنگ، زغال سنگ مرغوب

8 - راه آذریدومین مهره گردن، آهسته خودمانی
9 - عضو بالا نشین، رازوای درهم

10 - خوشبو
11 - قلعه
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شهرداری ازنا در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده در مورد اجاره محل کشتارگاه دام شهرداری اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید حداکثر ظرف 
مدت 10 روز کاری پس از انتشارآگهی نوبت دوم که یک هفته پس از انتشار این آگهی که در همین روزنامه به چاپ می رسد به آدرس www.setadiran.ir  سامانه 

ستاد مراجعه و اسناد شرکت در  مزایده مذکور را دریافت نموده و پس از تکمیل در مهلت قانونی در پاکت مهر و موم شده به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.

شرایط و مدارک لازم :
1- دادن برگه پیشنهاد قیمت بهمراه سپرده نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی بنام شهرداری ازنا که نباید از 5% مبلغ کل برآورد اولیه کمتر باشد. شماره  حساب 

0106771337006 نزد بانک ملی ازنا
2- سپرده برندگان اول و دوم در صورت انصراف به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

3- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پشنهادات مختار میباشد.
4- حداقل تعداد پیشنهادهای دریافت شده جهت بازگشایی نوبت اول سه فقره و نوبت دوم یک پاکت میباشد.

5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه  در سامانه  ستاد موجود می باشد  .
6- پرداخت  کلیه هزینه های قانونی و غیره ... بعهده برنده مزایده  میباشد

7- زمان اولین انتشار فراخوان : 1403/02/01
8- مهلت دریافت اسناد : 1403/02/06

9- مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1403/02/17
10- زمان باز گشایی :1403/02/18                                                                       

11- زمان اعتبار پیشنهاد : 1403/02/1٩
تلفن تماس شهرداری ازنا :06643420571 

تاریخ انتشارنوبت اول:1403/02/01
تاریخ انتشارنوبت دوم:1403/02/08              

شناسه15٩6411

نوبت اولآگهی  مزایده  عمومی شهرداری ازنا 

منوچهر حسنی گرپی- شهردار ازنا

سخنگوی صنعت آب با اشاره به بارش های 
مناسب هفته های گذشته، میزان پرشدگی 
سدهای کشور تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ را ۶۱ 
درصد اعلام کرد و گفت: بارش ها نباید این 
تصور را ایجاد کند که نیاز آبی کشور برطرف 
شده و همچنان به مدیریت مصرف در سراسر 

کشور نیازمندیم. 
فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب کشور با 
اشاره به بارش های خوب اواخر سال گذشته 

و روزهای ابتدایی سال جدید اظهار داشت: 
هر چند طی هفته های گذشته شاهد نزولات 
جوی به صورت برف و باران در برخی نقاط 
کشور از جمله تهران بودیم، اما همچنان میزان 
پرشدگی برخی از سدهای کشور پایین بوده 
و آب مورد نیاز مصارف به طور کامل تأمین 
نشده است. قاسم زاده با تشریح آخرین وضعیت 
مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۲۸ فروردین ۱۴۰۳ گفت: ورودی  

سدهای کشور در حال حاضر ۲۳.۶۱ میلیارد 
مترمکعب است که همچنان نسبت به سال آبی 

گذشته با کاهش ۱۱ درصدی روبرو است. 
وی موجودی مخازن سدهای کشور را در تاریخ 
۲۸ فروردین ۱۴۰۳ با ۶۱ درصد پرشدگی، 
معادل ۳۰.۴۱ میلیارد مترمکعب خواند و بیان 
داشت: در سال گذشته نیز در تاریخ مشابه، 
همین میزان آب در مخازن سدهای کشور 

وجود داشته است. 

ذخیره سدهای آب شرب تهران ۲۰ درصد است 



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند

 زیرنظرشورای سردبیری
 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد

 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

بیش از دو دهه است که متخصصان و 
کارشناسان میراث فرهنگی از بحران گلسنگ 

در آثار و بناهای تاریخی ایران خبر می دهند. 

رشد قارچ های گلسنگی که همچنان ناشناخته 
مانده اند و خطر فروپاشی بسیاری از کتیبه ها، بناها 
و صخره های تاریخی را به همراه دارند. درحال حاضر 
بیستون در صدر خطرناکترین و شدیدترین فرسایش 
گلسنگی قرار گرفته و در مرحله بعد تخت جمشید، 
پاسارگاد، میراث جهانی محور ساسانی، چغازنبیل، 
شوش، گنبد سلطانیه و گنبد قابوس، و تخت سلیمان 
و برخی کاروانسراهای میراث جهانی و. . قرار گرفته اند.

در حال حاضر پژوهش ها و حفاظت در حوزه میراث 
فرهنگی، تبدیل به موضوعی کاملا تخصصی شده 
است. گلسنگ شناسی یکی از رشته های تخصصی 
حوزه میراث فرهنگی به شمار می رود که مطالعات 
کافی در بررسی فرسودگی زیستی ناشی از گلسنگ ها 

و پژوهش های جدی روی آن صورت نگرفته است.
محمد سهرابی )گلسنگ شناس و سرپرست پیشین 
پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی(، که 
سال ها وقت خود را صرف شناسایی، پایش و رویش 
گلسنگ ها بر آثار تاریخی و کتیبه های باستانی ایران 
کرده است، حالا وضعیت بناهای تاریخی ایران را 
در حوزه فرسودگی زیستی بسیار آسیب زا و ناپایدار 
توصیف می کند. آنطور که رئیس موزه گلسنگ های 
ایران می گوید: هم اکنون خطرناک ترین و شدیدترین 
فرسودگی زیستی ناشی از رشد گلسنگ ها را در 
محوطه باستانی بیستون و پس از آن در تخت جمشید، 
پاسارگاد، میراث جهانی محور ساسانی، چغازنبیل، 
شوش، گنبد سلطانیه و گنبد قابوس، و تخت سلیمان 
و برخی کاروانسراهای میراث جهانی و... شاهد هستیم. 
او با اشاره به اینکه تاکنون نزدیک به ۵۰۰گونه گلسنگ 
در حال رویش روی بناهای تاریخی ایران مشاهده شده 
است، ادامه می دهد: مشاهدات و تخمین های صورت 
گرفته برآورد می کند که نزدیک به ۵۰۰گونه مخرب 
از گلسنگ ها با رتبه بندی متفاوت از نرخ فرسایش 
برسطح بناهای باستانی کشور تأثیر گذاشته اند. اما 
فرسودگی زیستی چیست و رشد قارچ های گلسنگی 
چه آسیبی به بناهای تاریخی می رساند؟ رئیس موزه 
 )Lichens( گلسنگ های ایران می گوید: گلسنگ ها

قارچ های همزیستی با جلبک ها و سیانوباکتری هستند 
که روی سنگ ها، صخره ها، تنه و ساقه درختان 
می رویند و می توانند تا ۴ هزار سال هم عمر کنند. 
سرپرست پیشین پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار 
تاریخی معتقد است: ایران زیستگاه۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ 
گونه گلسنگ است که تاکنون ۱۰۰۰ تا از این 
گونه ها شناسایی شده اند، که یک چهارم گلسنگ های 
شناسایی شده مربوط به آثار و بناهای تاریخی 
می شوند. در تحقیقات گلسنگ شناسی در دست انجام 
موزه گلسنگ های ایران و دانشجویان دکتری اینجانب 
ما شاهد گزارش های جدیدی از گلسنگ ها برای ایران 
هستیم و حتی برخی گونه ها برای اولین بار به علم 
گلسنگ شناسی جهان کشف می شوند که دانشجویان 
من مقالات این گونه های جدید را در دست تهیه 
دارند. به گفته او، پیش بینی می شود که با اضافه شدن 
۵۴ کارونسرا به فهرست میراث جهانی ایران، حدود 
۷۰۰ گونه گلسنگ نیز در سراسر ایران روی آثار و 
بناهای تاریخی یا محوطه های تاریخی ایران نقش 
دارند. متاسفانه به دلیل محدودیت های قانونی و عدم 
وجود حمایت های مالی لازم، هنوز هیچ پیشرفتی برای 
ارزیابی و تعیین نرخ تخریب هر گونه گلسنگ و میزان 
آسیب آن در سطح بنا های تاریخی ایران به دست 
نیامده است. درحال حاضر در بنایی مثل تخت جمشید 
که اتفاقا موضوع آسیب های گلسنگی آن بسیار بسیار 
جدی بوده و در صدر اخبار است، به دلیل  عدم وجود 
بودجه کافی، علی رغم تهیه نقشه کلی پراکنش گونه ها 
و جانمایی تک تک گونه های شناسایی شده بر روی 
سطوح آن، هنوز مشخص نیست که هر یک از گونه های 
گلسنگ ها دقیقا چه مساحتی از سطح بنا را اشغال 

کرده است چراکه برخی از گلسنگ های در سطوح 
بالای دیوار ها رشد کرده و قابل دسترسی نیستند. البته 
فهرست تفکیکی گونه های مخرب و غیر مخرب تخت 
جمشید تهیه شده است ولی به دلیل  عدم حمایت 
مالی لازم مطالعات تکمیلی این بنا همچنان در ابهام 
است. سهرابی معتقد است: همه گونه های گلسنگی در 
محوطه های تاریخی و میراث جهانی مخرب نیستند. 
برای مثال این موضوع در سطوح سنگ های طبیعی 
اطراف دریاچه تخت سلیمان در میراث جهانی تخت 
سلیمان و حتی سطوح سنگ های روستای کندوان 
در آذربایجان به وضوح قابل مشاهده است. این نوع 
رشد گلسنگ ها نشانگر بستر های دست نخورده 
طبیعی بوده و حتی مانند یک عایق، محوطه تاریخی 
کندوان را از خطر عوامل طبیعی حفظ می کنند. لذا 
هیچ نیازی به گلسنگ زدایی از این محوطه ها نیست. 
اما برخی دیگر در سطح نقوش سنگ ها و صخره های 
باستانی نفوذ کرده و در هر صورت باعث تخریب آن ها 
می شوند. آنچه که مهم است در وهله اول شناسایی 
همه گلسنگ ها در محوطه های تاریخی و تفکیک نقاط 
بحرانی و غیر بحرانی و درجه بندی این نقاط نسبت 
به حضور فعال گلسنگ ها و پس از آن برطرف کردن 

آسیب و زدودن آن ها از روی آثار تاریخی است.
سهرابی تاکید می کند: در تمام آثار سنگی ایران، بحران 
فرسودگی زیستی ناشی از گلسنگ ها وجود دارد، این 
یک نیاز ملی است و به همین خاطر موزه گلسنگ های 
ایران در سال ۱۳۹۶ تاسیس شده که این ماموریت 
ملی را در کشور به سرانجام برساند. ما در حوزه مطالعه 
فرسودگی زیستی ناشی از گلسنگ ها هیچ کمبودی 
از نظر دستگاهی و انجام آزمایشات مربوطه در کشور 
نداریم.در این میان کتیبه های خط میخی که نوشته ها 
از عمق کمتری برخوردارند بیشترین آسیب ناشی از 
رشدگلسنگ ها را دیده اند. ارزش معنوی این کتیبه ها 
غیر قابل قیمت گذاری است. این آثار تاریخ یک ملت و 
یک کشوراست بنابراین آنچه که هم اکنون ضرورت آن 
بسیار دیده می شود تامین بودجه لازم برای ماموریت 
موزه گلسنگ های ایران است که امید است مطالعات 
اقلیم محورگلسنگ زدایی از آثار تاریخی ایران را از 
شمال تا جنوب از غرب تا شرق به سرانجام برساند اما 
به دلیل  عدم حمایت مالی این ماموریت ملی چندین 

سال است که متوقف مانده.

میراث فرهنگی

ë  دشت لاله های واژگون
کوهرنگ

داده های Flyby منتشر شده توسط کاوشگر 
فضایی BepiColombo اروپایی نشان داد 
که گاز های فراوانی، از جمله کربن و اکسیژن، 
از جو زهره در حال حذف شدن هستند. این 
اطلاعات هنگام پرواز این کاوشگر به سمت 
عطارد و در نزدیکی سیاره زهره بدست آمده 
و جو نشت دهنده این سیاره تمرکز داشته 
است. برخلاف زمین که سیاره ای با میدان 
مغناطیسی ذاتی است که از جو خود در برابر 
فرار به اعماق فضا محافظت می کند، زهره از 
خود میدان مغناطیسی پایداری ندارد، زیرا 
فضای داخلی بسیار سرد آن نمی تواند به گرد 
مواد مذاب بچرخد، بنابراین آن یک گرداب 
برای ایجاد و حفظ یک میدان مغناطیسی 

ضروری است.

درعوض، نور خورشید که به جرم آسمانی و 
کهربایی رنگ برخورد می کند، اتم های جوی 
آن را شارژ می کند، که سپس جریان های 
الکتریکی ایجاد می کند که یک مگنتوسفر 
ناپایدار تولید می کند که وابسته به نور 

خورشید است.
که  دانشمندانی  دیلکچرت،  دومینیک 
داده های بازدید از فضاپیما را تجزیه و 
تحلیل کردند، به نظر می رسد که ذرات 
باردار یا یون های زهره در حال فرار از سیاره 
هستند، زیرا نور خورشید مولکول های 
موجود در اتمسفر را به سرعتی بالا بود که 
یون ها از گرانش سیاره فرار کرده و به فضا 
سرازیر شدند. دومنییک دیلکورت یکی از 
نویسندگان این مطالعه و همچنین محقق 
آزمایشگاه فیزیک پلاسما گفت که بررسی 
از دست دادن این ذرات و مکانیسم های فرار 
آنها برای درک چگونگی تکامل جو سیاره و 
چگونگی از دست دادن تمام آب آن بسیار 

مهم است.

 کتاب »نخستین دولت های ایرانی پس از 
اسلام؛ طاهریان تا آل بویه« نوشته محسن 
ققنوس  انتشارات  توسط  به تازگی  جعفری 
منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب 
پنجمین عنوان از مجموعه »تاریخ ایران زمین«  
است که این ناشر چاپ می کند که تاکنون 
کتاب های »ایران در سپیده دمان تاریخ«، 

باستان«،  جهان  فرمانروایان  »هخامنشیان 
و  فراموش شده«  فرمانروایان  »اشکانیان؛ 
»ساسانیان فرمانروایان ایرانشهر« در قالب 
آن منتشر شده اند. طرح اولیه مجموعه مورد 
اشاره شامل ۱۰ عنوان کتاب کم حجم بوده که 
تاریخ ایران را از دوران پیش از تاریخ تا انقلاب 
مشروطه را پوشش دهند. هدف اصلی از نگارش 

و انتشار مجموعه »تاریخ ایران زمین«  هم این 
است که پلی بین علاقه مندان غیردانشگاهی 
و کتاب های پژوهشی دانشگاهی، تاریخ خوانی 
و تاریخ دانی باشد. محسن جعفری می گوید 
مشکلاتی از جمله وجود کتاب های زیاد 
شبه تاریخی باعث شده اند به فکر تهیه و تدوین 

این مجموعه بیافتد.

زهره کربن و اکسیژن نشت می کند

پنجمین جلد مجموعه تاریخ ایران زمین؛

نخستین دولت های ایرانی پس از اسلام؛ طاهریان تا آل بویه

دریچه علم

پاتوق کتاب

کتیبه های خط میخی بیستون در معرض آسیب جدی هستند

گلسنگ ها بلای جان بناها و آثار تاریخی

 معضلی به نام » معلم بلاگری «

کاریکاتورکاریکاتور

 شنبه 1 اردیبهشت ماه  1403 شماره 1519

رازهای ناگفته قلعه مرزوقی: 

سفری به اعماق تاریخ بندرلنگه
قلعه مرزوقی یا مغویه در 
هرمزگان، به فرمان شیخ سلطان 
المرزوقی، یکی از رؤسای قبیله 
سیزدهم  در سده  المرازیق، 
هجری قمری ساخته شده است. 
این مجموعه دارای دو حیاط 
بزرگ داخلی و خارجی است. 
قسمت داخلی قدمت بیشتری 

نسبت به بخش خارجی دارد.
ساختمان اصلی قلعه در دو و سه طبقه ساخته شده و دارای تعداد زیادی 

اتاق است.
 این قلعه همچنین شامل یک حمام سنتی، برج مراقبت و دو بادگیر است. 
بنای این قلعه در سال ۱۳۲۱ هجری قمری به اتمام رسیده و امروزه از آثار 

تاریخی مهم منطقه هرمزگان به شمار می  رود.
قلعه مرزوقی نمونه ای بارز از معماری دوره قاجاریه در جنوب ایران است. 
این بنای باشکوه، علاوه بر ارزش تاریخی، از نظر معماری و طراحی نیز حائز 
اهمیت است. حفاظت و نگهداری مناسب از این میراث فرهنگی می تواند به 

معرفی بیشتر هنر و فرهنگ این منطقه کمک کند.

ë قلعه مرزوقی در یک نگاه
قلعه مرزوقی یکی از مهم ترین و شاخص ترین جاذبه  های تاریخی و معماری 
استان هرمزگان است. این بنای عظیم خشتی در نزدیکی شهر بندر لنگه 
واقع شده و به عنوان یکی از بزرگ ترین سازه های خشتی در منطقه شناخته 

می شود.
این قلعه به دستور شیخ سلطان مرزوقی، یکی از حاکمان محلی در دوران 

قاجار ساخته شده است.
 موقعیت استراتژیک قلعه در بندر مغویه سبب شده تا برخی از آن با نام 
قلعه مغویه نیز یاد کنند. این بنای خشتی نمونه بارزی از معماری قلعه های 

جنوب ایران به شمار می رود.
بخش های مختلف قلعه به خوبی قابل تشخیص هستند و ساختار دفاعی آن 

را می توان به وضوح مشاهده کرد.
 این بنای تاریخی امروزه به عنوان یکی از جاذبه  های گردشگری مهم در 

منطقه شناخته می شود. 
امروزه قلعه مرزوقی به عنوان میراث فرهنگی و تاریخی ارزشمندی شناخته 
می شود که بازدید از آن می تواند تجربه ای جذاب و آموزنده برای گردشگران 

و علاقه مندان به معماری و تاریخ باشد.

ë تاریخچه قلعه مرزوقی
قلعه مرزوقی یک اثر تاریخی مهم در بندر لنگه است که در دوران حکومت 

قاجاریه ساخته شده است.
 مرزوقیان از قبایل عرب بودند که ابتدا در عمان و سپس در سواحل شمالی 
خلیج فارس ساکن شدند و چندین نسل بر منطقه بندر مغویه حکومت 

کردند.
 شیخ سلطان بن احمد یکی از رهبران این قبیله بود که قلعه را در بندر 

مغویه، مرکز حکومت خود ساخت.

ë قلعه مرزوقی
این قلعه به دلیل موقعیت استراتژیک بندر مغویه و حفظ امنیت منطقه 
توسط شیخ سلطان اهمیت زیادی داشت. شیخ سلطان با مدیریت و رهبری 
خود توانست امنیت را در منطقه برقرار کند و به عنوان یک رهبر خوب 

شناخته شود.
 قلعه مرزوقی تا حدود ۲۰ سال پیش محل زندگی چند زن مسن بود، اما 
با مرگ آن ها قلعه تخلیه شد. این قلعه همچنان به عنوان یک اثر تاریخی 

مهم باقی مانده است و شاهدی بر تاریخ و فرهنگ منطقه به شمار می رود.
قلعه شیخ سلطان مرزوقی در بندر لنگه نمادی از قدرت و حکمرانی قبیله 

مرزوقی در طول تاریخ است. 
این قلعه شاهد بر حضور عرب های ساکن در این منطقه و نقش آن ها در 
تاریخ و توسعه بندر مغویه است. همچنین نشان دهنده اهمیت استراتژیک 

این منطقه و تلاش شیخ سلطان برای حفظ امنیت و ثبات در آن است.

ë وضعیت قلعه در حال حاضر
متأسفانه، در حال حاضر قلعه شیخ سلطان مرزوقی به دلیل مسائلی همچون 
بارش باران و عدم مرمت و نگهداری مناسب، در شرف نابودی قرار دارد. با 
وجود ثبت ملی شدن این اثر تاریخی، هنوز پروژه ای برای مرمت و حفاظت 

از آن تصویب نشده است.
 این موضوع ضرورت توجه بیشتر مسئولان میراث فرهنگی به این بنای 

ارزشمند را آشکار می سازد.
قلعه مرزوقی به عنوان یکی از مهم ترین یادگارهای معماری و تاریخی بندر 
لنگه باید هرچه سریع تر مورد مرمت و بازسازی قرار بگیرد تا این میراث 

گران بها برای نسل های آینده حفظ شود. 
توجه و سرمایه گذاری در حفظ این آثار تاریخی می تواند نقش مهمی در 

حفظ هویت و فرهنگ غنی این منطقه ایفا کند.

سیری در ایران

5 مینی سریال جذاب
 که در طول یک روز می توان دید

بسیاری از افراد از دیدن سریال ها 
به دلیل وقت گیر بودن و داشتن 
گریزان  قسمت های طولانی 

هستند.
 اما مینی سریال ها معمولا در یک 
فصل منتشر می شوند و دارای 6 
تا 8 قسمت نسبتا کوتاه هستند. 
به طوریکه برخی از سریال ها 
مدت  می توانند ظرف  دوست ها، 

یک روز تمام قسمت های یک مینی سریال را تماشا کنند.
1 – مینی سریال پشت چشم هایش

این مینی سریال یک اثر انگلیسی است که در تم جنایی، روانشناسی و 
ماورایی ساخته شده و ممکن است تا دیدن قسمت پایانی امکان رها کردن 
سریال را نداشته باشید. این سریال بر اساس رمانی به همین نام ساخته شده 

که به فارسی هم ترجمه شده است.
داستان سریال »پشت چشم هایش« )Behind Her Eyes( در مورد یک 
مادر مجرد و فرزندش است که زندگی اش پس از آشنایی با همسر رئیسش 
به طور کلی عوض می شود. شاید چند قسمت اول این سریال به نظرتان 
خسته کننده بیاید اما از قسمت سوم با سورپرایزهای عجیب خود شما را 

میخکوب خواهد کرد.
مینی سریال پشت چشم هایش فقط 6 قسمت حدودا 45 دقیقه ای دارد و 

در نتفلیکس اکران شده است.
2 – مینی سریال مرد شاه بلوطی

مینی سریال »مرد شاه بلوطی« )The Chestnut Man( یک سریال 
باکیفیت دانمارکی است که در ژانر جنایی ساخته شده است. این سریال نیز 

در سال 2021 از نتفلیکس منتشر شده و دارای 6 قسمت است.
داستان سریال در مورد یک قاتل سریالی است که در تمام قتل های خود 
بخشی از بدن قربانی را بریده و یک عروسک مرد شاه بلوطی را در کنار جسد 
قرار می دهد. بر روی این عروسک ها اثر انگشت دختری است که یک سال 
قبل در ماجرای مرموزی ربوده شده است.این مینی سریال از سایت های 

معتبر امتیاز 7.7 را دریافت کرده است.
3 – مینی سریال میر از ایست تاون

سریال »میر از ایست تاون« ) Mare of Easttown( یکی از درخشان ترین 
سریال های پلیسی و جنایی چند سال اخیر است که کیت وینسلت نقش 
اول آن را بازی کرده است. این سریال در سال 2021 از پلتفرم اچ بی او 

منتشر شده و دارای 7 قسمت یک ساعته است.
 میر از ایست تاون از سایت های معتبر بررسی فیلم و سریال امتیازهای بالای 
80 درصد کسب کرده و در جشنواره ها نیز جوایز زیادی نصیب خود نموده 
است.داستان این سریال در مورد یک پلیس زن در یکی از شهرهای کوچک 
آمریکاست که علی رغم مشکلات خانوادگی خود با یک پرونده جنایی و آدم 

ربایی نیز روبرو شده است.
4 – مینی سریال دز

مینی سریال »دز« )Des( یک اثر جنایی و دلهره آور است که داستان 
واقعی خود را در 3 قسمت روایت می کند. داستان این سریال بر اساس 
داستان دستگیری دنیس ویلسن، یک قاتل سریالی اسکاتلندی که در سال 
1٩83 پس از کشف بقایای انسانی که فاضلاب نزدیک خانه اش را مسدود 

کرده بود، ساخته شده است.
مینی سریال دز از پلتفرم آی تی وی پخش شده و می توان هر 3 قسمت آن 

را به صورت پشت سرهم و مانند یک فیلم سینمایی دید.

هنرهفتم

آگهی نوبتی عمومی سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۲ 
قسمتی از املاک حوزه ثبتی ناحیه یک کرج
 که در اول اردیبهشت ۱۴۰3 منتشر می گردد

به استناد ماده 11 قانون و 59 آيين نامه ثبت کليه املاک واقع در حوزه ثبتی ناحيه کرج که 
درخواست آنها در سه ماهه چهارم سال 1402 پذيرفته شده مقتضی است که در موعود مقرر 

منتشر گردد و جهت اطلاع عموم برای هر يک از متقاضيان ثبت به شرح ذيل اعلام می گردد.
املاک جاده چالوس :

پلاک یک اصلی شهرستانک
۱- پلاک 646 فرعی از يک اصلی واقع روستای شهرستانک به صورت چهار و نيم دانگ از 
ششدانگ يک قطعه زمين مشجر به نام -1 عبداله برومند نژاد فرزند رمضانعلی به شماره ملی 
0320830292 نسبت به سه دانگ : 2- طاهره آقانقی فرزند يداله به شماره ملی 0322954215 

نسبت به يک و نيم دانگ از ششدانگ به مساحت 1301/56 مترمربع
2-  پلاک 64۷ فرعی از يک اصلی واقع روستای شهرستانک به صورت باغ مشجر به نام 1- 
عبداله برومندنژاد فرزند رمضانعلی به شماره ملی 0320830292 نسبت به 4/38 دانگ مشاع از 
ششدانگ، 2- طاهره آقانقی فرزند يداله به شماره ملی 322954215 نسبت به 0/81 دانگ مشاع 

از ششدانگ به مساحت 588/1۷ مترمربع
پلاک ۴۷ اصلی نشترود

پلاک 325 فرعی ليلا جهانشيری فرزند نياز علی به شماره ملی 03209۷4881 ششدانگ يک 
قطعه باغ به مساحت 1194 مترمربع

بخش مرکزی کرج :
پلاک ۱۵2 اصلی

پلاک 10323 فرعی به نام دولت جمهوری اسلامی ايران به نمايندگی سازمان ملی و مسکن 
ششدانگ يک قطعه زمين حاصل از نهر متروکه جهت الحاق به پلاک مجاور جنوبی تحت پلاک 

10032
فرعی از اصلی مذکور به مساحت 38/09 مترمربع

بدينوسيله به اطلاع کليه مالکين مجاور و ماوراء پلاک فوق الذکر می رساند :
اشخاصی که نسبت به املاک فوق اعتراض داشته و از تاريخ انتشار اولين آگهی نوبتی به مدت 90 
روز اعتراض کتبی خود را به اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه يک کرج تسليم و رسيد دريافت نمايند 
و به موجب ماده 86 آيين نامه قانون ثبت معترض بايد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذيصلاح قضايی تقديم و گواهی طرح دعوی اخذ شده 
از آن مرجع قضايی را به اداره ثبت تسليم در غير اينصورت حق واخواهی از آنان سلب خواهد شد.

توضيحا حقوق ارتفاقی املاک مذکور هنگام تحديد حدود مشخص خواهد شد.
تاریخ چاپ و انتشار آگهی نوبت اول : شنبه 1403/02/01

تاریخ چاپ و انتشار آگهی نوبت دوم : سه شنبه 1403/03/01
رونوشت :

فرمانداری محترم شهرستان کرج جهت اطلاع
اداره محترم منابع طبيعی شهرستان کرج جهت اطلاع

رياست محترم کلانتری مرکزی شهرستان کرج جهت اقدام مقتضی
رياست محترم کلانتری نساء شهرستان کرج جهت اقدام مقتضی

مسلم مرز آرا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

شناسه آگهی : 1696444

آگهي نوبتي

به موجب ماده 11 قانون ثبت ومادتين 68و 59 آيين نامه قانون 
ثبت املاكي كه در سه ماهه چهارم سال 1402 تقاضاي ثبت آن 
پذيرفته شده است و سابقه اي از انتشار آگهي آن بدست نيامده 

است جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي ميگردد 
املاك واقع در بخش ۱۵ مهاباد

۱ – مقدار 52 سهم مشاع از 684 سهم ششدانگ محل يکباب 
مغازه پلاک 1854 اصلی با مساحت ۷/5 متر مربع   واقع در 
بخش 15 مهاباد به نام خانم آلان نظامی ساوجبلاغی به شماره 

ملی 28۷1981213
2- مقدار 52 سهم مشاع از 684 سهم ششدانگ يکباب مغازه 
پلاک 1855 اصلی با مساحت 51/5 متر مربع واقع در بخش 
15 مهاباد به نام خانم آلان نظامی ساوجبلاغی به شماره ملی 

28۷1981213
3- ششدانگ يک قطعه زمين کوچه متروکه به صورت حياط و 
راهرو به مساحت 22 متر مربع تحت پلاک 2829 اصلی جهت 
ادغام در پلاک های 1355 و 1356 اصلی ملکی متقاضی به نام 

خانم رابعه ابريشمی به شماره شناسنامه 20253 
مطابق ماده 16 قانون ثبت اسناد واملاك كساني كه نسبت به 
ملک آگهي شده اعتراض داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار 
اولين نوبت آگهي ظرف مهلت نود روز اعتراض كتبي خود را 
مستقيما به اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان مهاباد تسليم و 
طبق ماده 86 آئين نامه اصلاحي  قانون ثبت معترض بايد ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به 
مرجع ذيصلاح قضايي مهاباد تقديم وگواهي تقديم دادخواست 
رااز دادگاه اخذ وظرف مهلت مقرر يك ماه به اداره ثبت مهاباد 
تسليم نمايند در غير اينصورت چنانچه متقاضيان ثبت يا قايم 
مقام قانوني آنها به دادگاه مراجعه  وگواهي عدم تقديم دادخواست 
را اخذ و ارايه نمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند 
مالكيت به نام متقاضيان صادر خواهد شد وهر گاه بين متقاضي 
ثبت وديگري قبل از انتشار آگهي نوبتي نسبت به املاك آگهي 
شده مزبور در دادگاه اقامه دعوي شده يا در جريان باشد مطابق 
ماده 1۷ قانون ثبت بايد گواهي دادگاه صالحه را مشعر بر اقامه 
دعوي را از دادگاه اخذ و ظرف مدت مزبور به اداره ثبت مهاباد 
تسليم والا حق آنان ساقط خواهد شد تحديد حدود ملك مذكور 
پس از انتشار اولين آگهي نوبتي به عمل  خواهد آمد و مدت 
اعتراض بر حدود و حقوق ارتفاقي برابر  ماده 20 قانون ثبت از 

تاريخ تنظيم صورت مجلس تا 30 روز پذيرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه مورخه 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز پنج شنبه مورخه 1403/03/01
محمد طلوعی
رئیس اداره ثبت اسناد واملاك مهاباد

شناسه آگهی : 1695692

آگهی فقدان سند مالکیت

مورخ   39598 شماره  وکالت  سند  طبق  شوكا  هانیه  خانم 
1402/08/11 دفتر اسناد رسمی شماره 32۷ رويان از طرف ورثه 
مرحوم محسن ملک پور با ارائه دوبرگ استشهاديه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 359 بابلسر تصديق شده است اعلام داشته که 
مقدار ۷ سهم مشاع از 9 سهم ششدانگ يک قطعه زمين قطعه 15 
تفکيکی پلاک ثبتی 18 فرعی 1 اصلی بخش 10 ثبت نور که در 
دفتر 61، صفحه ۷44 و شماره ثبت ۷5۷4 و سند به شماره سريال 
831298 به نام آقای محسن ملک پور ثبت و صادر گرديده بود به 
علت جابه جايی مفقود شده لذا درخواست صدور سند المثنی نموده 
است در اجرای ماده 120 آيين نامه اصلاحی قانون ثبت و تبصره های 
ذيل آن مراتب در يک نوبت آگهی می گردد چنانچه اشخاصی مدعی 
انجام معامله با وجود اصل سند مالکيت مذکور نزد خود می باشند 
ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين آگهی می بايست اعتراض خود 
را به پيوست اصل سند مالکيت يا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه 
و رسيد آن را دريافت نمايند. بديهی است چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردد و يا در صورت اعتراض اصل سند مالکيت 
و يا سند معامله ارائه نگردد اين اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سند مالکيت المثنی خواهد نمود.
علی سعادتی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک نور

شناسه آگهی : 1699845

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هيات  مورخ 1402/12/16  رای 140260309003003626  برابر 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبيک، کلاسه 140111440900300433 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم غلامحسن فرجی فرزند اماقلی 
صادره از آبيک به شماره شناسنامه 12 و کد ملی 5089۷83۷13 در ششدانگ 
يک قطعه باغ به مساحت 1104/26 مترمربع از پلاک 9 اصلی بخش 16 واقع 
در قزوين حوزه ثبت ملک آبيک قريه خوزنان ميباشد. احراز مالکيت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای ناصر آشوری 
فرزند اصلان به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گرديده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
ميگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهی و نيز املاک واقع در روستاها 
از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند و معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، مبادرت به تقديم دادخواست در مراجع قضايی نموده و گواهی آنرا را 
به اداره ثبت تحويل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت می نمايد و صدور سند 

مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

علی مافي - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 169989۳

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری تیبا  مدل 13٩٩ به شماره موتور 
 NAS811100L5882232 و شماره شاسیM15/88٩75٩0 
و شماره پلاک 812 س 88 ایران 31 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

روزنامه یادگار امروز
 منتظر ارائه  پیشنهادات  و نظرات شما می باشد 

www.yadegaremrooz.ir


